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صفحه 03• 

فرمانده سپاه کربلا مازندران: 

انقلاب اسلامی الگویی الهام بخش 
برای مسلمانان است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

 فعالیت کارگاه‌های غیرمجاز
 بزرگ‌ترین چالش معدنی

مدیر مخابرات منطقه گلستان:

  FTTX طرح اتصال
اولویت‌دارترین پروژه است 
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  همایــش سراســری تقدیــر از نماینــدگان برتر 
و منتخبیــن کانــون انجمن صنفــی نمایندگان 
مدیرعامــل،  حضــور  بــا  "مــا"  بیمــه  شــرکت 
اعضای هیــات مدیره، قائم مقــام مدیرعامل، 
معاونین و تعدادی از مدیران شرکت در استان 
مازندران برگزار شــد. نایب رییس هیات مدیره 
و مدیرعامــل بیمه "ما"در ایــن همایش با بیان 
ایــن که شــبکه فروش، پیشــانی صنعــت بیمه 
اســت، گفــت: امــروز صنعــت بیمه با داشــتن 
شــبکه فروش گســترده و موثر در سراســر کشور 
مــی توانــد بــه اجــرای سیاســت هــای پولــی در 
اقتصاد کشور کمک کند.  ابراهیم کاردگر افزود: 
از این طریق اســت که می توان اقتصاد کشــور را 
مردمــی و منافــع آن را به ســوی مــردم هدایت 
کرد تا حلاوت رشد و توسعه اقتصادی کام همه 
را شــیرین کنــد. وی بــا تاکید بر ایــن که صنعت 
بیمــه به عنوان یــک نهاد مالی مهــم می تواند 
در بخش های اقتصادی، بسیار تاثیرگذار باشد، 

ادامه داد: بیمه توانایی حل بخشی از مشکلات 
کشــور را دارد، به شــرط آن که همه اعضای این 
خانواده با هم یکدل و همسو باشند. مدیرعامل 
شــرکت بیمــه "مــا" ادامــه داد: اکنــون وقت آن 
رسیده است که با توجه به تاکید مسئولان ارشد 
اقتصادی کشــور در خصوص توسعه بیمه های 
زندگــی متصــل بــه دارایــی، بیمه هــای زندگی 
را بــه عنــوان ابــزار اعمــال سیاســت هــای پولی 
در اقتصــاد کشــور بــه جامعــه و سیاســتگذاران 
اقتصادی معرفی کنیم. گفتنی اســت در ادامه، 
جلسه پرسش و پاسخ نمایندگان با مدیرعامل 
و معاونین بیمه "ما" در مورد مســائل و دغدغه 
های نمایندگان برگزار شد و نمایندگان سوالات 
فــروش،  فنــی،  را در خصــوص مســائل  خــود 
بازاریابی و تبلیغات مطرح کردند. در پایان طی 
مراســمی از نماینــدگان برتــر ســال 1402 که در 
فروش کلیه بیمه نامه ها و شــاخص های بیمه 

گری و مالی برتر بودند، تقدیر به عمل آمد.

سرپرســت پلیــس راه مازنــدران، از راه‌انــدازی 
روی  بــر  ســپهتن  ســامانه  فعال‌ســازی  و 
اســتان  ســطح  در  مســافربری  اتوبوس‌هــای 
خبرداد و گفت: این سامانه به‌صورت هوشمند 

اطلاعات مربوط به سفر را پایش می‌کند.
و  راه‌انــدازی  بــه  اشــاره  بــا  عبــادی  هــادی 
فعال‌ســازی ســامانه سپهتن )ســامانه پایش 
هوشــمند تردد نــاوگان( بر روی اتوبوس‌های 
مســافربری در سطح اســتان، اظهار کرد: این 
ســامانه با هدف نظارت دقیق‌تــر بر عملکرد 
راننــدگان و ارتقای ایمنی ســفرهای جاده‌ای 

طراحی شده است.
به‌صــورت  ســپهتن  ســامانه  افــزود:  وی 
هوشــمند اطلاعاتــی از قبیل ســرعت، میزان 
اســتراحت راننــدگان، و مــدت زمان ســفر را 
پایــش می‌کنــد و در صــورت وقــوع تخلفات، 

هشــدارهای لازم به مراجع ذی‌صلاح ارسال 
خواهد شــد. سرپرســت پلیــس راه مازندران 
هشــدار داد:  راننــدگان نــاوگان مســافربری، 

به‌ویــژه رانندگان اتوبوس‌هــا، رعایت قوانین 
و مقــررات راهنمایــی و رانندگــی را مدنظــر 

دهند. قرار 
عبــادی با تاکید بــر اینکه همــکاری با عوامل 
پلیــس راه می‌توانــد در تأمیــن ایمنی بیشــتر 
باشــد،  داشــته  مؤثــری  نقــش  مســافران 
خاطرنشــان کرد: پلیس راه اســتان با جدیت 
کامــل بــر عملکــرد رانندگان نظــارت خواهد 
تخلفــات،  مشــاهده  صــورت  در  و  داشــت 

اقدامــات قانونی لازم را انجام خواهد داد. 
وی بــا بیــان اینکــه هــدف اصلــی مــا ارتقای 
ایمنی ســفرها و حفظ جان مســافران اســت، 
گفت: درخواســت ما از تمامــی رانندگان این 
اســت با رعایت مقررات و همکاری با عوامل 
نظارتی، در جهت کاهش حوادث جاده‌ای و 

افزایش آرامش ســفرها گام بردارند.

استاندار گیلان:

با واردات برنج و چای به نرخ آزاد 
تولید داخلی نیاز به حمایت ندارد
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با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد شکایت و 
تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس ما را در تامین نظم و امنیت 

بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

مدیرعامل بیمه ما: 

بیمه زندگی می‌تواند ابزار اعمال 
سیاست‌های پولی در اقتصاد کشور باشد

پایش هوشمند اتوبوس‌های مسافربری در مازندران

یادداشت وارده؛
رویای سوریه سازی ایران 

قوی را از سرتان خارج کنید
 ëدکتر هادی ابراهیمی کیاپی
 ëدانشیار علوم‌ سیاسی دانشگاه 

میزان سپرده یا 
ضمانت نامه شرکت در 
تجدیدمناقصه )ریال(

رشته مجاز 
به شرکت در 
تجدیدمناقصه

حداقل 
رتبه 
مجاز

مدت 
پیمان

محل تامین 
اعتبار نوع فهرست  بهاء مبلغ برآورد)ریال( عنوان پروژه ردیف

1/355/000/000 ابنیه 5 6  ماه
منابع 
داخلی

ابنیه 1403 27/086/486/314 احداث سنگ فرش 
خیابان سعدی 1

585/000/000
ابنیه یا  آب و 

یا راه
5

پایان سال 
1403

منابع 
داخلی

ابنیه 1403 11/681/610/586
کانال کوچه کچوئی 

دوستگر
2

1/160/000/000
ابنیه یا راه 

یا آب
5 6  ماه

منابع 
داخلی

آبیاری زهکشی 
سال 1403

23/161/034/012 ساماندهی مسیل کوچه 
تندیس  فاز یک 3

1/214/000/000
ابنیه یا راه 

و باند
5 6 ماه

منابع 
داخلی

ابنیه و راه  و 
باند 1403

24/262/532/472
احداث دوربرگردان 

خیابان رادیودریا  محدوده 
دریای غربی 18
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 شهرداری چالوس در نظر دارد جهت پروژه های عمرانی ذیل از طریق تجدیدمناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان و 
علاقمندان شرکت در تجدیدمناقصه )افراد حقیقی یا حقوقی واجد شرایط( دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد تجدیدمناقصه 

، طبق زمان بندی ذیل ، به سامانه ستاد ) سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( مراجعه نمایند.

 ë: تذکرات
1- شهرداری چالوس در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

2- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه ، در اسناد تجدیدمناقصه مندرج می باشد.
3- سپرده نفرات اول تا دوم تا انجام تشریفات قانونی تجدیدمناقصه و انعقاد قرارداد با نفر اول ، مسترد نخواهد شد.

گهی تجدیدمناقصه عمومی  یک مرحله‌ایآ

نوبت اول

تاریخ چاپ نوبت اول آگهی تجدیدمناقصه : روز یکشنبه مورخ  1403/10/09
تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی تجدید مناقصه : روز  شنبه مورخ 1403/10/15

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: از تاریخ 1403/10/09  الی 1403/10/15
آخرین مهلت بارگذاری در سامانه ستاد: ساعت 13:30 روز چهارشنبه مورخ 1403/10/26

محل دریافت اسناد و تحویل اسناد : سامانه ستاد
زمان بازگشایی پاکتها ) سامانه ستاد(: ساعت 13:30 روز پنج شنبه مورخ 1403/10/27

تلفن تماس: 52223044-011- داخلی 229 امور قراردادها و 220 اداره فنی و عمرانی

مهدی توکلی - شهردار چالوس شناسه آگهی- 1854458

وفاقتان کجا رفته آقایان!

لازم است اما کافی نیست

 تحلیل »خبرشمال« بر حواشی پیش آمده بین طرفداران 
دو نماینده بابل درخصوص  تعیین اعتبار برای پروژه نیمه‌تمام پل کمربندی 

جنوبی که به طنز »تخت جمشید« نام گرفت؛ 

مــا به هر دو نماینــده خداقوت می‌گوییم و خبر از پیگیری‌های فاطمی هم داریم که در اردیبهشــت ماه 
و زمانــی که هنوز رســماً نماینده نشــده بود با عنوان منتخب مــردم بابل، با مکاتبات خود که بخشــی از 
این مکاتبات به دفتر »خبرشــمال« ارســال شده است، به مدیران ارشد وزارت راه و شهرسازی و ازجمله 
مهرداد بذرپاش، پیگیر تعیین تکلیف این طرح بود و بعدها نیز حضورش در کمیسیون تلفیق هم این 

پیگیری‌ها را سرعت داد.
صفحه 02• 

رشد دو برابری بیمه نامه صادره شرکت 
بیمه ما نسبت به متوسط صنعت بیمه

 گزارش »خبرشمال« با توجه به 
 عزمِ و دغدغه دولت چهاردهم
برای احیای میانکاله؛ 



اخبار
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3086 

یکشــــــــــــنبه
 1403 دی   09
1446 جمـــادی‌الثانی   27

 انقلاب اسلامی الگویی الهام بخش
برای مسلمانان است

 فرمانده سپاه کربلا مازندران، انقلاب اسلامی را الگویی الهام بخش برای 
مسلمانان عالم دانست و بر ضرورت وحدت بین مسلمانان تاکید کرد.

 ســردار ســیاوش مســلمی در جمع پایوران و کارکنان سپاه کربلا در سالن 
الغدیر ســاری، با اشــاره به رشــد چشــمگیر اســام در کشــورهای غربی و 
پیامدهــای آن، بــه تحلیــل دلایل نگرانی غــرب از این پدیــده پرداخت و 

سیاست‌های تفرقه‌افکنانه استکبار را مورد بررسی قرار داد.
سردار مسلمی اضافه کرد: رشد اسلام در اروپا و آمریکا نه‌تنها یک پدیده 
جمعیتــی بلکــه یــک تحــول فرهنگی-اجتماعی اســت که ســاختارهای 
سکولار و لیبرال غرب را به چالش کشیده است. بر اساس آمار، جمعیت 
مســلمانان در اروپا از ۲۹ میلیون نفر در ســال ۱۹۸۰ به ۵۲ میلیون نفر در 
ســال ۲۰۲۴ افزایــش یافته و این تعــداد در آمریکا نیــز از ۸۰۰ هزار نفر در 
ســال ۱۹۸۰ به ۴.۵ میلیون نفر رســیده است. در انگلستان، اسلام دومین 
دین پرجمعیت این کشــور تبدیل شده است. این آمار نشان‌دهنده نفوذ 

رو به گسترش اسلام و مظاهر اسلامی در غرب است.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه پیامدهــای ایــن رشــد، تصریــح کرد: غــرب با 
مشاهده این روند، به جنگ نرم و سیاست‌های تخریبی روی آورده است. 
رســانه‌های غربی تلاش می‌کنند اســام را دینی خشن و متحجر معرفی 
کننــد تا جاذبه‌های اســام نــاب را در افکار عمومی جهــان کاهش دهند. 
از ســوی دیگر، با اســتفاده از ابزارهای قانونی، مانند ممنوعیت حجاب و 
محدودیت ســاخت مساجد، و همچنین حمایت از گروه‌های افراطی، به 

اختلاف‌افکنی میان مسلمانان، به‌ویژه شیعه و سنی، پرداخته‌اند.
فرمانده ســپاه کربــا همچنین تأکید کرد که سیاســت‌های غــرب تنها به 

جنگ نرم محدود نمی‌شود.
وی افــزود: غــرب بــرای مهــار گســترش اســام ناب، بــه جنگ‌افــروزی و 
بی‌ثبات‌سازی کشورهای اسلامی، به‌ویژه در خاورمیانه، روی آورده است. 
جنگ‌هــای نیابتــی در ســوریه، عراق و ســایر مناطــق، نمونه‌های آشــکار 
این رویکرد هســتند. این جنگ‌ها بســیاری از زیرســاخت‌های کشــورهای 
اســامی را نابود کرده اســت و بعضاً باعث مهاجرت به کشورهای غربی 
شــده اســت، اما این مهاجرت‌ها نیز به‌جای مهار اسلام، به تقویت آن در 

کشورهای میزبان انجامیده است.
ســردار مســلمی با اشاره به نقش انقلاب اســامی ایران در احیای هویت 
اســامی، گفــت: انقلاب اســامی، الگویــی الهام‌بخش برای مســلمانان 
جهان بوده است. نمونه‌های موفقی همچون شیخ زکزاکی در نیجریه، که 
بیش از ۲۰ میلیون نفر را به اســام دعوت کرده، و سید حسن نصرالله در 
لبنان، که مقاومت اســامی را در برابر استکبار تقویت کرده، نشان‌دهنده 
تأثیر آموزه‌های انقلاب اســامی اســت. این دســتاوردها، بــر نگرانی‌های 

غرب افزوده و آن‌ها را به سیاست‌های تهاجمی‌تر سوق داده است.
فرمانــده ســپاه کربــا در پایــان ســخنان خــود بر ضــرورت وحــدت میان 
مســلمانان تأکید کرد و گفت: آنچه می‌تواند مانع موفقیت غرب در این 
جنگ نرم و ســخت شــود، وحدت میان شیعه و سنی و ترویج آموزه‌های 
اصیل اســامی اســت. ما باید با آگاهی و مقاومت، چهره واقعی اسلام را 
به جهان معرفی کنیم و این فرصت را به تهدیدی برای غرب و فرصتی 

برای جهان اسلام تبدیل کنیم.

امام جمعه رودبار: 

خبرنگاران اولویت‌ها را مطالبه‌ گری کنند
 امــام جمعــه رودبار با تاکید بر لزوم تقویت روحیه مطالبه‌ گری از ســوی 

رسانه‌ها گفت: خبرنگاران اولویت‌ ها را مطالبه‌ گری کنند.
حجت‌الاســام ابراهیــم شــریفی در نشســت هــم اندیشــی بــا اصحــاب 
رســانه و خبرنگاران با گرامیداشــت یاد و خاطر شهدای رسانه اظهار کرد: 

خبرنگاران پرچم‌داران آگاهی، بصیرت و اطلاع رسانی هستند.
امــام جمعــه رودبــار با بیــان اینکــه خبرنگاران چشــم بینا و زبــان گویای 
مردم هستند، گفت: انعکاس اخبار، مشکلات و مطالبات مردم از مسیر 
رسانه می‌گذرد. حجت‌الاســام شریفی با بیان اینکه نسبت به مشکلات 
خبرنگاران اشــرافیت دارم، اضافــه کرد: پیگیری مطالبــات خبرنگاران و 
اصحاب رسانه هستیم. وی با تاکید بر لزوم تقویت روحیه مطالبه گری از 
ســوی رسانه‌ها افزود: پیگیری مشکلات و مطالبات مردم از طریق رسانه 
اثرگذار و نتیجه‌بخش اســت. امام جمعه رودبار با بیان اینکه خبرنگاران 
اولویت‌ها را مطالبه گری کنند، گفت: طبقه‌بندی و اولویت‌بندی مشکلات 

و مطالبات مردم از سوی اصحاب رسانه اهمیت و ضرورت دارد.

 ëتاکید بر پرهیز از سیاه‌نمایی رسانه‌ای
شــریفی بــا تاکیــد بــر پرهیــز از ســیاه‌نمایی رســانه‌ای اضافه کــرد: تزریق 

ناامیدی و یاس با شیوه درست مطالبه گری به حق متفاوت است.
وی با اشــاره به چالش‌های حوزه آب در شهرســتان رودبار افزود: مســاله 
آب شهرســتان رودبار با پیگیری، وفاق و همدلی و مدیریت جهادی حل 

می‌شود.
امام جمعه رودبار با بیان اینکه خطبه‌های نماز جمعه برای مردم است، 
گفت: انعکاس مشــکلات مردم در خطبه‌های نماز جمعه در دستور کار 

قرار دارد و هیچ رودربایستی با فرماندار، استاندار و هیچ مدیری نداریم.
حجت‌الاســام شــریفی با تاکید بر لزوم پیگیری مطالبات مردم از ســوی 
مســئولان تصریح کرد: مردم از مســئولان پاســخ‌گویی و کار می‌خواهند و 

برخی مسؤولان نسبت به مسائل پاسخ‌گو نیستند.
وی با اشــاره به مشــکلات رســانه‌ها و خبرنگاران افزود: متولی رســانه در 

شهرستان، ارشاد است و این اداره باید پاسخ دهد.
امام جمعه شهرســتان رودبار با اشــاره به کمرنگ شدن حضور مردم در 
مساجد اضافه کرد: دلایل بی‌رغبتی حضور مردم به مساجد جای بحث 

و بررسی دارد.
شریفی با بیان اینکه ائمه جمعه حق دخالت در عزل و نصب‌ها را ندارد، 

گفت: بنده هیچ گاه در عزل و نصب‌ها دخالت نکردم و نمی‌کنم.
وی بــا تاکیــد بر لــزوم تقویت ارتباط اصحاب رســانه با دفتــر نماز جمعه 

افزود: خبرنگاران مشکلات و مسائل را به دفتر امام‌جمعه انتقال دهند.

 ëدکتر هادی ابراهیمی کیاپی
 ëدانشیار علوم‌ سیاسی دانشگاه 

 فضای تبلیغاتی ابررســانه های نظام سلطه جهانی از 
ابتدای سقوط منفعلانه یازده روزه نظام سیاسی حاکم 
بر ســوریه تا امروز، در تکاپــوی القای روانی تکرار قریب 
الوقــوع ایــن حادثه در ایــران قوی اســت و در بی بنیان 
تریــن ادعاها، عدم ادامه حمایت ایران از دولت بشــار 
اســد را ناشــی از قــرار داشــتن ایــران در موضع ضعف 
تلقی کرده و علت العلل این ضعف دروغین را ناشــی 
از شکســت در دو جبهه غزه و لبنان دانســته و در صدد 
اوج گیــری کاذب اعتمــاد به نفــس گروههای معارض 
ایرانی هســتند که علیرغم برپایی آشــوب ها و شــورش 
ها و فتنه های سه دهه گذشته، در دو سال گذشته حتی 
با انواع و اقســام فراخوانهای تحریک آمیز، نتوانســتند 
برای فتنه زن زندگی آزادی، عده ای را مثلا در سقز و یا 
هیچ کجای دیگر جمع کرده و اقلا یک سالگرد نمادین 

بگیرند
تحلیل و متعاقبــا موضعگیری مقتدرانه مقام معظم 
رهبــری در ایــن برهــه زمانــی و تودهنــی های مکــرر با 
بکارگیری واژه های تحقیرآمیز از جمله اینکه "بدبختها 
الخطــاب  کبــاب شــنیدند!" فصــل  بــوی  هــا  نــادان  و 
میخکوب کردن دشمنان در تبلیغات ناکام و آرزوهای 
خامــی بــود کــه قصــد داشــتند دوبــاره ســاز حمایت از 
اغتشاشــگران خیالی در ایران را کوک کرده برای آینده 
ایران اســامی نقشــه های مشابه بکشــند غافل از آنکه 
ایران قوی، ســوریه ناشدنی است و همانطور که روسیه 
در چنیــن مخاطــره ای نیســت و قصه ســقوط ســوریه، 
واقعیــت هــای پنهان فرا‌وانــی دارد کــه در تبیین مقام 
معظــم رهبــری بــه برخــی از آنهــا صراحتــا و تلویحــا 

اشاراتی به عمل آمده که اهم آنها عبارت بودند از:
الف-انفعال ارتش و قوای مسلح سوریه

ب-عدم توجه به هشدارهای امنیتی ایران
ج- عدم اعتنا به مشکلات ومطالبات مردم

د-نفوذ دشمن در ساختار نظام سوریه

ه-عدم حمایت مردم ازنظام سیاسی سوریه
و-اعتماد به وعده های کذب واسطه ها

ز-غفلت از سرنوشت حاکمان مشابه
و اما در راســتای مشارکت و حضور حقیر در جبهه های 
منتســب به جهاد تبیین با رویکــرد تنویر افکار عمومی 
در فضاهای رسانه ای، مایل هستم تا در آغازین گامها، 

به تفاوتهای بارز ایران قوی با سوریه بپردازم
۱-برخــورداری ایران قوی از ملتی قدرتمند موســوم به 
ملت امام حسین با فرهنگ برگرفته از نهضت عاشورا 
و نهادینــه بودن فرهنــگ دفاع و مقاومــت در باورها و 
تجلیــات میدانی مردم ما در طول تاریخ بخصوص در 

انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، دفاع از حرم و غیره
۲-برخــورداری ایــران اســامی از نظام سیاســی مردم 
محــور منبعث از انقلاب اســامی و حمایت مســتمر و 
گســترده مــردم از حاکمیــت ولایی جمهوری اســامی 

ایران
۳-برخورداری ایران عزیز از رهبری قدرتمند و تبعیت 
اعتقادمحــور مــردم از مواضــع، باورهــا و فرامیــن ولی 
فقیــه بعنــوان نائب امام زمان)عــج( جهت حضور در 

صحنه تکلیف محور
۴-برخورداری ایران مقتدر از دو قدرت نظامی ســپاه و 
ارتش که بزرگترین شــاخصه آنها، تجربه جنگی هشت 
ســاله و توانمندی بالای آفنــدی و پدافندی و وحدت و 

یکپارچگی این دو قدرت مکمل نظامی ایران
۵-برخــورداری ایــران قــوی از مردمــی تریــن تشــکل 
نظامی تاریخ و جهان امروز بنام بســیج مســتضعفین 
کــه عصاره تمام عیار اراده مردم در دفاع از کیان نظام 
و تمامیــت ارضــی ایران و اســتقرار در مواضــع دفاعی 

برون مرزی است
۶-برخــورداری ایــران عزیــز از تجربــه تلــخ فتنــه هــا و 
شــورش هــای گذشــته بــا پرچمهــای دروغیــن و‌ فهــم 
درســت مردم از انقلاب های مخملــی و اهداف پنهان 
شــده دشمن در پشــت شــعارهای زیبا و نقش آفرینی 

های رسانه ها
۷-اســتقرار دمکراسی واقعی در ایران اسلامی و تحقق 
اراده هــای مــردم در انتخابــات ها و اســتقرار منتخبین 
و کرســی  قــدرت  مــردم در مصــادر  برگزیــده هــای  و 
هــای مســئولیت اعــم از رهبــری و رئیس جمهــوری تا 
نمایندگان مجلســین و‌ وزرا و شــوراها فداشدن متقابل 

ملت و حاکمیت برای هم
۸-نهادینــه بــودن بیگانــه ســتیزی در فرهنــگ و اراده 
ملــت مــا اعــم از اســتکبار جهانــی و صهیونیــزم بیــن 

المللی و سایر دشمنان
ایــران  اتــکای  عــدم  و  وابســتگی  عــدم  و  ۹-اســتقلال 

اسلامی به بیگانگان بطور عام و خاص

۱۰-قــدرت بازدارندگــی و تــوان دفاعــی ایــران قــوی با 
پیشــرفت هــای محیرالعقــول در عرصــه تولیــد مدرن 
ترین موشــکها و پهبادها و مانورهــا و عملیات طراحی 

شده
۱۱-عزت نفس و نهادینه بودن فرهنگ ایثار و شهادت 
طلبی و شجاعت ورزی و ذلت نا‌پذیری مردم ایران در 

برابر تجاوز بیگانگان و بیگانه پرستان
۱۲-غنی بودن ایران ثروتمند در تحمل شــرایط جنگی 
و تحریمــی و تجربــه دورزدن تحریمها و پایان دادن به 
اســتراتژی فشــار و مهــار و تجربــه تحمیل شکســتها به 

دشمن
۱۳-برخــورداری ایــران عزیــز از پایگاههــای قدرتمنــد 

مردمی مانند جامعه روحانیت و...
۱۴-کثرت گرایی حاکمیت و اتحاد اقوام و اقشــار متنوع 
ایرانی بــر محور باورهای دینی و‌ ملی و اولویت دفاع از 

ایران درهمه اقشار
۱۵-همراهی منتقدها با نظام در ایام سخت ودشوار

۱۶-برخــورداری ایــران عزیــز از تجــارب مقاومتــی در 
طــول تاریخ اعــم از: رئیس علــی دلواری، ســتارخان و 
باقرخــان، میرزاکوچــک خــان جنگلی، شــهید مدرس 

و‌سردار دلها حاج قاسم سلیمانی
۱۷-برخورداری ایران مقتــدر از حمایت افکار عمومی 
در جهــان اســام و‌ قدرت تهییج مســلمانان و آزادگان 

عالم
نهضــت  همراهــی  تجربــه  از  ایــران  ۱۸-برخــورداری 
جهــاد  و  حمــاس  مشــخصا"  و  اســامی  مقاومــت 
الله  حــزب  فلســطین،  القســام  گردانهــای  و  اســامی 
لبنــان، حشدالشــعبی و کتائب عراق، انصــارالله یمن، 

فاطمیون افغانستان، زینبیون، عباسیون و ....
۱۹-گســتره امنیتــی ایــران و نفوذ تــا اعمــاق حاکمیتی 
دشــمن و خنثی کردن بســیاری از فتنه ها و دسیســه ها 

از نطفه
۲۰-مهارت ایران اسلامی در راه اندازی جنگهای روانی 

و عملیات های روانی
البتــه همچنان می توان این خصوصیات و ویژگی های 
متمایزکننده ایران اســامی را از سوریه و امثالهم ادامه 
داد اما بخاطر مطول نشدن یادداشت، صرف نظر می 
کنم. ایران قوی در عملیات های وعده صادق یک و دو 
به وضوح ثابت کرد که دوران بزن در رو به پایان رسیده 
و عصر ما عصر کاهــش فاصله های توانمندی نظامی 
ابرقدرتها و قدرتها و عصر موشک جواب موشک آنهم 
اگر یکی بزنی ده تا میخوری شــده است که نمونه فراتر 
از همــه شــعارها، شــلیک دویســت موشــک دوربــرد و 
رادارگریز در پاسخ به حمله راکتی دشمن و ترور شهید 

هنیه است

در عصــر تکنولــوژی هــای برتــر، کشــورهایی ابرقــدرت 
محســوب می شــوند که از علم و فناوری برتر برخوردار 
شــده و بتواننــد در گــروه معــدود کشــورهای برخوردار 
از تکنولــوژی هــای نوپدیــد قــرار بگیرنــد امــا عصــر ما 
عصــر جنگ اراده هاســت و تاریخ ثابت کــرده که اراده 
مظلومها همیشــه قــوی تر از اراده های ظالمهاســت و 

نابودی زورگوها، محتوم است
جالــب اینجاســت کــه امریکایــی ها مــی خواهنــد فرار 
ذلیلانــه از افغانســتان را بــه فراموشــخانه ببرند و نمی 
خواهنــد مــردم این نوع فرارها را به مثابــه پایان یافتن 
عصــر پایــان یافتــن عمر دولتهــای لیبــرال دموکرات و 
افــول ابرقدرتــی امریکا تلقــی کنند، اما همیــن امریکا، 
می خواهد عدم نظامی گری ایران در ســوریه را نشــانه 

ضعیف شدن ایران و روسیه جا بیندازد
در فراز پایانی با اســتفاده از ضرب المثل معروف شــتر 
در خــواب بیند پنبــه دانه، پیام ملت ایــران را به گوش 
بیگانــگان و معانــدان انتقــال دهــم کــه ایران، ســوریه 
نیســت و بــازی در زمیــن ایران، بــازی با آتش اســت و 
قطعــا شــروع کننده جنــگ شــمائید، اما پایان با شــما 
نیســت و ایــن ما هســتیم که پایــان جنگ را بــا پیروزی 

خویش تعیین می کنیم!

همانگونه که مقام معظــم رهبری قاطعانه فرمودند، 
مــردم ایــران نــه تنهــا معــدود مــزدوران شــما را زیر پا 
لــه خواهنــد کــرد، بلکه خــود بیگانــگان را نیــز در امان 
نخواهنــد گذاشــت و هرگونه اشــتباهی، قطعــا نابودی 
پایگاههــا و نیروهــای نظامــی آنهــا در منطقــه و پایــان 
حضورشــان را رقــم خواهــد زد و در اصــل اشــتباه آنها 
سبب خیر خواهد شد و ما از راههای میانبر،طومارشان 

راخواهیم پیچید
در پایــان تأکیــد مــی کنــم که دشــمن، در هر شــرایطی 
دشمن است و ربطی به ما ندارد و در این خصوص چه 
ما در ســوریه با شورشــیان و تروریســتهای تحریرالشــام 
مــی جنگیدیــم و چــه در مواضــع امــروز قــرار داشــته 
باشــیم، آنها باز هم معاندانه و از پایان بقای ما ســخن 
خواهنــد گفــت و از این رو بایــد بپذیریم کــه اعتماد به 
دشمن و اتخاذ مواضع تساهل و تسامح و گدایی صلح 
از دشــمن، نــه تنها قلب ســنگی جنتلمن هــای بظاهر 
شــیک و کراواتــی را نــرم نخواهــد کــرد، قطعــا موجب 

تجری آنها و شرارت پیشگی بیشتر خواهد شد
تجربه تلخ اعتماد ساده لوحانه دکتر مصدق به امریکا 
و اعتماد بشاراسد به واسطه های استکبار جهانی برای 
پایان دادن به سیاســت های منفعلانه و ساده انگارانه 
کافی است و یادمان باشد که مؤمن نباید از یک سوراخ 

دوبار و یا بارها گزیده شود، ولی باز هم عبرت نگیرد

 ëسرویس سیاسی
شــهر بابل کــه دومین شــهر از نظر جمعیــت،- پس از 
ســاری- و بزرگ‌تریــن شــهر مازنــدران ازنظر وســعت 
اســت با 6 بخش و 7 شــهر در نوع خود ظرفیتی عظیم 
در مرکــز اســتان بــه شــمار مــی‌رود امــا در مقایســه بــا 
ظرفیت‌هایی که دارد از توســعه نصیب چندانی نبرده 

است و مشکلات بسیاری در حوزه زیرساخت‌ها دارد.
یکی دیگر از مشکلات بابل و چند شهر مازندران که دو 
نماینده دارند نیز این است که تا زمانی که کاری انجام 
نشده است و دستاوردی کسب نگردیده، طرفداران دو 
نماینده و گاه نیز خودشــان، انگشــت اتهام را به سمت 
دیگری می‌گیرند و مســئولیت کم‌کاری را از  شــانه خود 
برمی‌دارند تا وجدان خود را آسوده کنند اما وقتی کاری 
انجام و اقدام ارزشمندی صورت گرفت نیز طرفداران 
نماینده و گاه خودشــان، تلاش دارند همه کار را به نام 
خود ســند بزنند و دیگری را ماننــد پایه پنجم صندلی، 
خنثی و بی‌خاصیــت معرفی کنند، مانند آنچه که طی 
دو روز گذشته درخصوص پل کمربندی جنوبی بابل یا 

»پل تخت جمشید« رخ داد.
بخت طــرح پل روگذر در کمربنــدی جنوبی بابل کمی 
میــل بــه باز شــدن گرفت و ایــن طرح پس از 15 ســال، 
2 هــزار و پانصــد میلیــارد ریــال اعتبار گرفــت و امیدها 
بــرای این‌که حرکتــی در تکمیل این طرح ایجاد شــود، 
بــالا گرفــت.  نماینده مــردم بابــل در مجلس شــورای 
اسلامی با بیان این‌که دولت برای تکمیل پل نیمه‌کاره 
کمربندی جنوبی بابل پس از ۱۵ ســال از اجرای طرح، 
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داد، گفت: 
فرایند تکمیل این طرح زیرســاختی بابل به‌زودی آغاز 
می‌شــود.  احمــد فاطمی در جمــع خبرنــگاران اظهار 
کــرد: تکمیل این طرح نیمه‌تمام که ســال‌ها بلاتکلیف 
رها شــده بود با تخصیص اعتبار مورد نظر گره‌گشــایی 
شــد هرچنــد بــرای تکمیــل ایــن طــرح در دوره‌هــای 
مختلــف تلاش‌هــای زیــادی انجــام شــد اما همــه این 

تلاش‌ها با تخصیص اعتبار مد نظر به ثمر نشست.
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
بــه این کــه کمربندی جنوبــی بابل از جملــه جاده‌های 

پرتردد و راهبردی استان محسوب می‌شود، اظهار کرد: 
این کمربندی شرق و غرب مازندران را به هم متصل و 

بار ترافیکی زیادی را در جاده‌ها کاهش می‌دهد.
ادامــه داد: تکمیــل روشــنایی در کمربنــدی  فاطمــی 
جنوبــی بابل نیــز از جمله ضرورت‌هــای مهمی بود که 
با ســرعت در حــال انجام و تــا پایان ســال بخش قابل 

توجهی از آن افتتاح خواهد شد.
ایــن البتــه اتفــاق مبارکی اســت کــه قطعاً بــا همکاری 
مشترک حسن حسن نتاج و احمد فاطمی دو نماینده 
بابــل رقم خــورد و مدیــران اجرایــی نیــز ورود کردند و 
در نهایــت این اعتبــار از محل اعتبــارات وزارتی تأمین 
شــد و امیدواریــم نماینــدگان بــر عملیــات اجرایی آن 
نیز نظارت عالی داشــته باشــند تا طرح در مدت زمان 
کوتاهی به اتمام برســد. ما بــه هر دو نماینده خداقوت 
می‌گوییــم و خبر از پیگیری‌هــای فاطمی هم داریم که 
در اردیبهشت ماه و زمانی که هنوز رسماً نماینده نشده 

بود بــا عنوان منتخب مردم بابل، بــا مکاتبات خود که 
بخشــی از ایــن مکاتبات به دفتر »خبرشــمال« ارســال 
شــده اســت، به مدیران ارشــد وزارت راه و شهرســازی 
و ازجمله مهــرداد بذرپاش، پیگیــر تعیین تکلیف این 
طــرح بود و بعدهــا نیز حضورش در کمیســیون تلفیق 
هــم ایــن پیگیری‌هــا را ســرعت داد.   البتــه مــا قصدی 
نداریم که همراهی حســن حســن نتــاج نماینده دیگر 
بابــل را نادیده بگیریم و بدیهی اســت کــه برای چنین 
پــروژه مهمی، هــر دو نماینده لازم اســت با همکاری و 
هم‌افزایــی، رایزنی‌های خود را در ســطوح ملی داشــته 
باشــند و اگر در گذشــته نیز چنین همکاری و هم‌افزایی 
رقــم می‌خــورد ایــن پروژه 15 ســال بــه حال خــود رها 
نمی‌شــد.     امروز که دولت وفاق بر ســر کار اســت لازم 
اســت نماینــدگان بابل هــم مراقب وفاق خود باشــند 
و اجــازه ندهنــد با کم‌توجهــی یا تعمداً ایــه همکاری و 

همراهی متوقف شود و محدود به این طرح بماند.

مختلــف  حوزه‌هــای  در  بابــل  زیرســاختی  نیازهــای 
بــالا اســت و همراهــی دو نماینــده بــرای پیگیــری این 

موضوعات ضرورت دارد.  
گفتنــی اســت کمربنــدی جنوبــی بابــل طرحــی کــه در 
ســال ۱۳۸۵ به مســاحت ۱۶.۵ کیلومتر مربع عملیات 
ســال  ســالیان  از  پــس  بــود،  شــده  آغــاز  آن  اجرایــی 
ســردرگمی مردم اســتان و ماندن مسافران در ترافیک 
ســنگین شهرســتان بابل، در نهایت در فروردین ۱۳۹۶ 
بــه بهره‌بــرداری رســید تــا بارترافیک را کاهــش دهد و 
مردمــی که قصد دارند از بابل به قائم‌شــهر و ســاری و 
دیگــر مناطق کشــور بروند دیگر با حجــم قابل توجهی 
از ترافیــک شــهر بابل مواجــه نشــوند و از راه جایگزین 
کمربنــدی که بــه طور تقریبی در کنار شــهر وجود دارد، 
عبــور کنند امــا همچنان گیروگورهای زیــادی دارد و پل 

معروف به تخت جمشید یکی از این موارد است.

 فرماندار شفت️ با گرامیداشت سالروز حماسه ۸ و ۹ دی ماه گفت: حماسه ۸ دی نماد ولایت پذیری و بصیرت مردم گیلان در مقابل فتنه ها 
اســت. مهدی نقدی ظا ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان اظهار کرد: مناســبت‌های مهم یوم الله ۸ دی مردم گیلان و ۹ دی در کشور 
و ســالروز شــهادت ســردار ســلیمانی نماد عزت، اقتدار و بصیرت مردم ایران اسلامی است. فرماندار شــفت بیان کرد: حماسه تاریخی مردم 

شهرستان شفت که پیش از روز نهم دی ماه ۸۸ در این شهرستان برگزار شد در تاریخ استان و شهرستان ماندگار شده است. 
وی با اشاره به اینکه قیام تاریخی شهروندان شفتی ۸ دی ماه ۸۸ برگزار شده بود، گفت: تجمع و راهپیمایی این روز در شهرستان شفت، برگ 
زرین دیگری از افتخارات شهروندان انقلابی و همیشه در صحنه این شهرستان بود که با این حرکت نشان دادند همیشه همراه ولایت و انقلاب 
اسلامی هستند.  نقدی ادامه داد: مردم شهرستان شفت به صورت خود جوش و یکپارچه با تجمع در مقابل مقر سپاه ناحیه شفت اجتماع 
بزرگی را به نمایش گذاشتند و نشان دادند همیشه همراه نظام مقدس جمهوری بوده‌اند. وی در خصوص فرارسیدن سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی، افزود: شهید سلیمانی را نباید به عنوان یک فرد بدانیم بلکه یک مکتب، صاحب کرامت، مردم دار، شجاع، متواضع و سرباز مطیع 

ولایت بود و با قدرت بلامنازعی که داشت هر کار غیرممکنی را ممکن می‌ساخت.

حماسه ۸ دی نماد 
ولایت پذیری مردم 
گیلان است

یادداشت وارده؛

رویای سوریه سازی ایران قوی را از سرتان خارج کنید

 تحلیل »خبرشمال« بر حواشی پیش آمده بین طرفداران دو نماینده بابل درخصوص 
تعیین اعتبار برای پروژه نیمه‌تمام پل کمربندی جنوبی که به طنز »تخت جمشید« نام گرفت؛ 

وفاق‌تان کجا رفته آقایان؟
یکی دیگر از مشکلات بابل و چند شهر 
مازندران که دو نماینــده دارند نیز این 
اســت که تا زمانی که کاری انجام نشده 
است و دســتاوردی کســب نگردیده، 
طرفداران دو نماینده و گاه نیز خودشان، 
انگشت اتهام را به سمت دیگری می‌گیرند 
و مســئولیت کم‌کاری را از  شانه خود 
برمی‌دارند تا وجدان خود را آسوده کنند 
اما وقتی کاری انجام و اقدام ارزشمندی 
صورت گرفت نیــز طرفداران نماینده و 
گاه خودشان، تلاش دارند همه کار را به 
نام خود ســند بزنند و دیگری را مانند 
پایه پنجم صندلی، خنثی و بی‌خاصیت 
معرفی کنند، مانند آنچه که طی دو روز 
گذشته درخصوص پل کمربندی جنوبی 
بابل یا »پــل تخت جمشــید« رخ داد.
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3086 

یکشــــــــــــنبه
 1403 دی   09
27 جمـــادی‌الثانی 1446

پاکسازی عرصه‌های طبیعی، مجازات 
متخلف زیست محیطی در مازندران

اداره کل محیط زیســت مازندران از صدور حکم قضایی پاکسازی و 
جمــع آوری زبالــه از عرصه‌های طبیعی برای فــرد متخلف و آلوده 

کننده محیط زیست استان خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان 
مازندران، ‌این فرد متخلف زیســت محیطی با دستور مقام قضایی 
به پاکسازی طبیعت محکوم و رای صادره با نظارت اداره پارک ملی 
کیاســر اجرا شــد. براســاس این حکم اجرا شــده این متخلف، جاده 
روســتای الندان، ســه راه النــدان تا جنگل‌های اطراف تــالاب الندان 
بــا نظــارت ماموران یــگان حفاظــت اداره پارک ملی کیاســر از زباله 
پاکسازی کرد.  یکی از رویکردها و اولویت‌های مجموعه‌های قضایی 
اجــرای قانــون مجازات جایگزین حبس اســت تا به جای ســرکوب، 
جریمــه و حبــس مجــرم، بــا دیگــر روش‌هــای جایگزین نســبت به 
اصلاح او اقدام شــود.  صدور احکامی نظیر انجام خدمات عمومی 
رایگان از جمله پاکســازی محیط زیست، کاشــت نهال و حفاظت و 
نگهداری از آن، چاپ کتاب و ... علاوه بر اســتفاده از توان محکومان 
برای پاکسازی طبیعت، بازتاب وسیعی در افکار عمومی داشته و در 
تغییر نگرش مردم به محیط زیســت تاثیــر دارد. مجموعه قضایی 
نیز با توجیه قضات برای استفاده از مجازات‌های جایگزین به جای 
ســرکوب زندانــی و برانگیختن حــس انتقام محکوم، زمینــه را برای 
اصــاح او مهیــا می‌ســازد. جنگل‌هــای هیرکانــی به عنــوان دومین 
میــراث طبیعی ایران، بر اســاس معیــار ۹ گانه به شــماره ۱۵۸۴ در 
فهرســت میراث جهانی یونســکو ثبت شــد تــا این میراث باســتانی 
یگانــه به نام ایــران و برای جهانیــان تا ابد باقی بمانــد. جنگل‌های 
مازنــدران بــه ویــژه جنگل‌های شــمال، با پیشــینه تکامــل ۲۵ تا ۵۰ 
میلیون ســاله، مانند نواری ســبز بــه در ازای ۸۵۰ کیلومتر کناره‌های 
جنوبــی دریای کاســپین را پوشــانده‌اند. تغییرات بارشــی و ارتفاعی 
زیــاد، تنــوع در شــرایط اکولوژیکــی از خاور تــا باختر، تنــوع بی‌مانند 
در گونه‌هــای گیاهــی و جانــوری از ویژگی‌های برجســته جنگل‌های 
هیرکانی اســت. اســتان مازندران دارای بیش از یــک میلیون هکتار 
عرصه جنگلی اســت کــه معادل ۵۳ درصد کل جنگل‌های شــمال 
کشور است، همچنین ۲ استان دیگر گلستان و گیلان فقط ۴۷ درصد 
از وســعت جنگلی شــمال کشــور را در اختیــار دارند. این نســبت در 
ثبــت جنگل‌های هیرکانی نیز حفظ شــده اســت به طوری کــه از ۱۲ 
لکه جغرافیایی ثبت شــده در میراث جهانی یونســکو ۶ لکه مربوط 
به مازندران اســت. زباله‌های رها شــده در جنگل‌هــای مازندران به 
دلیل افزایش جمعیت ثابت و متغیر یعنی مســافران و گردشگران 
و همچنین افزایش تولید زباله، ســال به سال زیادتر و پیامدهای آن 

وخیم‌تر می‌شود.

 ۴۲ درصد تالاب‌های کشور
 خشک شده‌اند

بــه گفته رئیس ســازمان منابع طبیعی کشــور ۴۲درصــد تالاب‌های 
کشور خشک شده است.

علی تیموری رئیس سازمان منابع طبیعی در دیدار با نماینده ولی 
فقیــه در مازنــدران اظهار داشــت: نیمی از جنگل‌هــای هیرکانی در 
استان مازندران وجود دارد که در برابر بلایای طبیعی و تصرف‌های 
انسانی شکننده هستند و باید رسیدگی به جنگل هیرکانی در دستور 
کار قرار بگیرد. وی با بیان اینکه جنگل‌های هیرکانی در هفت استان 
کشور وجود دارد افزود: مهم‌ترین عرصه هیرکانی متعلق  به شمال 
کشــور  اســت و حفظ جنگل در اســتان‌های شــمالی اهمیت زیادی 
دارد. تیموری با تاکید بر اینکه ۲ میلیون هکتار از جنگل‌های هیرکانی 
در اســتان‌ها مختلــف شــمالی قــرار دارد حفــظ و تثبیــت وضعیت 
موجود را مســئله مهم دانست و گفت: مدیریت جنگل‌های شمال 

بدون کمک مردم میسر نیست.
تیموری به حساسیت قانون برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و افزود: 
طبــق قانون، برداشــت چوب تجاری از جنگل‌های شــمال و ســطح 
کشور ممنوع است، اما برداشت درختان خشکیده و خطرساز حریم 

و بستر رودخانه‌ها با حساسیت خاصی تصویب شد.
وی مازنــدران را جــزو اســتان‌هایی دانســت کــه به خاطــر تغییرات 
اقلیمــی دســتخوش تغییــرات بــوده و بیــان کــرد:  اگــر نتوانیــم بالا 
دســت را کنترل کنیم دچار مشــکلات عدیده‌ای می‌شــویم و یکی از 
برنامه‌هــای ما این اســت کــه در اســتان‌های شــمالی در مراکزی که 
مورد مطالعه قرار گرفته اســت به اجرای طرح‌هــای آبخیزداری که 

فرسایش خاک جلوگیری می‌کنند توجه بیشتر داشته باشیم.
تیمــوری، با تأکید بر توســعه زراعت چوب در ســطح کشــور و تولید 
نهال خاطرنشــان کرد: تاکنون با ورود بخش خصوصی ۱۲۰ میلیون 

اصله نهال تولید شده است.

اخبار

روابــط عمومــی مرکــز اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیریــت حوادث دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران گفت: ســانحه رانندگــی در جاده 
محمودآباد به آمل یک کشته و ۹ مصدوم برجا گذاشت.

با اعلام خبر این حادثه تصادف چند خودرو به مرکز پیام اورژانس شهرســتان آمل، چهار دســتگاه آمبولانس از پایگاه‌های اورژانس کلوده و 
تلیکسر محمودآباد و آمل ۲ و آمل ۳ به محل حادثه واقع در جاده آمل محمود آباد اعزام شدند.

در ایــن حادثــه که گفته شــد در اثر برخــورد خودروهای ۲۰۶، دنا، پژو پارس و پــژو ۴۰۵ اتفاق افتاد، یک مرد جــوان در دم جان باخت و ۹ نفر 
مصدوم شدند. مصدومان پس از انجام اقدامات درمانی پیش بیمارستانی اولیه به بیمارستان ۱۷ شهریور شهرستان آمل منتقل شدند.

براساس گزارش اداره کل پزشکی قانونی مازندران ۳۵۳ نفر از ابتدای فروردین تا پایان ماه مهر سال جاری در حوادث رانندگی استان جان 
خود را از دســت دادند که این رقم نســبت به مدت مشــابه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشت. همچنین ۲۸۹ نفر از تلفات تصادفات هفت 
ماهه امســال را مردان و مابقی را نیز زنان تشــکیل می‌دهند و شهرســتان‌های دارای بیشــترین تلفات حوادث رانندگی به ترتیب ســاری با ۵۰ 

نفر، آمل با ۴۷ و بابل با ۴۳ فوتی هستند، در شهرهای فریدونکنار و عباس‌آباد نیز هر کدام ۲ فوتی گزارش شده است.

 ëمائده مطهری زاده 
در منتهی‌الیه جنوب‌شــرقی دریای مازندران، در دوازده 
کیلومتری شــمال شــهر بهشهر، شــبه جزیره‌ای غریب و 
بــی نصیب افتــاده که معلوم نیســت دســتِ روزگار چه 

سرنوشتی را برایش خواهد نوشت!
هــم  اســت،  وحــش  حیــات  پناهــگاه  هــم  تنهایــی  بــه 
ذخیــره‌گاه زیســتکره و یک تــالاب بین‌المللــی، اما هیچ 
یــک از ایــن القاب و عناویــن تا به امروز نتوانســته او را از 

چنگالِ دیوِ نابودی نجات دهد!
میانکاله سالهاســت که یک آب خــوش از گلویش پایین 
نرفتــه و زخــمِ دیریــنِ خشکســالی بــا اضافه شــدنِ غمِ 
پســروی آب دریای مازندران، رگ رگِ حیاتِ او را نشانه 

رفته است.
بعد از رســانه‌ای شدن وسعت خشــکی میانکاله بعد از 
پســروی آب خزر که از سال ۱۳۷۳ وسعت میانکاله را از 
۵۵ هزار هکتار به ۲۲ هزار هکتار رســاند، سرنوشــت ۳۳ 
هزار هکتار از اراضی خشک شده میانکاله به دغدغه‌ای 
بــرای شــهروندان مازندرانــی و برخی از فعالان زیســت 
محیطــی تبدیــل شــد که ایــن اراضــی به چه سرنوشــتی 
دچار خواهند شــد؟ آیا طمعِ خام، عده‌ای را به صرافتِ 
چنــگ اندازی بــه زمین‌های خشــک شــده و جامانده از 

پسروی دریا می‌اندازد؟
مسئولان سازمان محیط زیست مازندران اما با اطمینان 
کامل به شهروندان مازندرانی اعلام کردند نه تنها هیچ 
تعرضی به این اراضــی میانکاله صورت نمی‌گیرد بلکه 
زندگی برخی پرندگان در مناطق خشــک شده میانکاله 
هم جریان دارد و از قضا برخی از گونه‌ها همانند غازها، 
کنجه‌هــا و آبچلیک‌ها در تالاب‌هایــی که آب و گِل با هم 
باشد تغذیه‌ی مناســبی خواهند داشت و از طرفی دیگر 
بعضی از پرندگان در معرض انقراض مانند زنگوله بال 
در مناطقی که آب عمق ندارد زیســت مناســبی خواهند 
داشــت. مســئولان حفاظــت محیــط زیســت مازنــدران 
بیــان می‌کننــد بــا توجه بــه اینکــه میانکاله یــک منطقه 
حفاظت شده محسوب می‌شود و از طرفی دیگر پاسگاه 
و حفاظت محیط زیســت در این منطقه مســتقر اســت، 
بنابرین اجازه هیچ تعرضی به این اراضی داده نخواهد 
شــد. براســاس آمار مرکــز ملــی مطالعــات و تحقیقات 
دریای خزر از کاهش ۲ متری سطح آب این دریا از سال 
۱۳۷۵ تاکنون خبر داد و در ســال گذشــته سطح آب این 

دریا ۲۶ سانتی‌متر کاهش یافته است.
بر اساس مطالعه صورت گرفته در سال ٢٠١٧ مشخص 
شــد که آب خزر تا ســال ٢٠۵٠ پســروی خواهد داشت و 
این پســروی بنــا به گفته کارشناســان به علــت تغییرات 
اقلیمــی اســت که احتمــال افزایــش هــم دارد در حالی 
کــه حــدود ۵۰ درصــد پســروی دریایــی خزر به ســرعت 
تبخیــر آب در آن بــر می‌گــردد و در صورتی ایــن روند با 
ایــن ســرعت ادامه یابــد ٢٠ تا ٢۵ درصد مســاحت خزر 
در بخش شــمالی که ســواحل روسیه را شــامل می‌شود، 

کاهش خواهد داشت.
نتایــج ایــن مطالعــات همچنیــن نشــان داده فقــط در 
ســال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ سطح آب دریای خزر با کاهش 
حــدود ۵۰ ســانتیمتری مواجــه بــوده کــه ایــن رخــداد 
بــه عقــب نشــینی دریــا از ۱۰ متر تــا ۱۰۰ متر در ســواحل 

مختلف منجر شده است.
مطالعات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایستگاه‌های 
شــاخص ســاحلی دریای خزر انجــام گرفته این مســاله 
ســبب افزایــش قابــل توجه محــدوده ســاحلی در طول 
از ۸۵۰ کیلومتــر ســواحل شــمالی کشــور شــد و  بیــش 
کارشناسان معتقدند : با تشدید روند کاهشی آب، شاهد 
پســروی بیشتر دریا و خروج بخش عمده‌ای از بستر دریا 

در آینده‌ای نه چندان دور باشیم.
اکنــون در حالــی پســروی‌های پی در پــی آب دریای خزر 
زمینــه‌ای بــرای گســترش پهنه خشــکی تــالاب میانکاله 
را فراهــم کــرد کــه دولــت چهاردهــم بــرای نجــات این 
ردیــف  خواســتار  و  دارد  دغدغــه  ارزشــمند  زیســتگاه 
اعتباری ملی اســت اما برخی صاحبنظران این اقدام را 
بــرای ایــن تالاب موثــر و جمعی دیگر نیز بــر این باورند 
هزینــه برای احیــای این تــالاب هدر رفت ســرمایه ملی 

محسوب می‌شود.
احیــای تــالاب میانکالــه و جلوگیــری از گســترش پهنــه 
خشــکی ایــن تالاب بــه یــک دغدغه ملــی بــرای دولت 

چهاردهم تبدیل شده است.
کارشناســان و چهره‌هــای علمــی ۲ دیــدگاه متفاوتی در 
خصوص این تالاب ارائه می‌کنند و برخی از آنان بر این 
باورند ســرمایه گذاری برای چنین طرح‌هایی هدر رفت 
اعتبار ملی محسوب می‌شــود چراکه پسروی آب دریای 

خــزر یــک فرایند طبیعی محســوب می‌شــود و ســرمایه 
گذاری‌های کلان نمی‌تواند مانع این پسروی‌ها شود.

از طرفی برخی دیگر از صاحب‌نظران می‌گویند که نباید 
اجــازه داد تــا ارتباط میانکالــه با خزر قطع شــود و به هر 
شــکل ممکــن جریان آب دریای خزر بایــد در این تالاب 
برقــرار باشــد تا شــاید در آینده تحــولات طبیعی به نفع 
این تالاب رقم بخورد و آب دریای خزر دوباره پیشــروی 
کنــد. طرفداران احیــای میانکاله بر این باورنــد که با کارِ 
کارشناسی و ارائه طرح‌های کوتاه و بلند مدت باید برای 
ایــن تالاب ســرمایه گذاری شــود تــا پســروی‌های پی در 
پــی خزر آســیب‌های بیشــتری به اقتصاد مــردم منطقه 
وارد نکنــد. همچنین جمعی از محققان محیط زیســت 
معتقدنــد که حراســت از اراضی خشــک شــده میانکاله 
بایــد در اولویــت قــرار گیــرد، چــون ایــن احتمــال وجود 
دارد کــه در آینده نوســانات طبیعی به نفع تالاب باشــد 
و ســطح آب دریای خزر دوباره پیشروی کند، هر چند در 

شرایط فعلی پسروی آب خزر تداوم خواهد داشت.
آنــان بــرای نجــات میانکالــه پیشــنهادهایی را مطــرح 
می‌کننــد که لایروبــی و اتصال دوبــاره آب خزر به خلیج 

گــرگان و میانکالــه، انتقــال آب نیــروگاه نکا کــه از دریای 
خزر گرفته می‌شــود به این تالاب، پمپاژ آب دریای خزر 
بــه میانکالــه و خلیج گــرگان از جملــه این موارد اســت 
امــا جمعی دیگر بــا انجام کارهــای تحقیقاتی می‌گویند 
کــه هیچ کــدام از موارد مطرح شــده نمی‌توانــد مناطق 
خشــک شــده میانکالــه را احیــا کنــد، بلکه ایــن طرح‌ها 
موقتی اســت و هزینه‌های بسیار ســنگینی برای کشور به 

جای می‌گذارد و دستاورد مهمی نخواهد داشت.
اما کارشناســانی ســازگاری با محیط را مهمترین راهکار 
بــرای میانکالــه پیشــنهاد می‌کننــد و بــر ایــن باورنــد که 
همانند زمان خشکسالی از تولید محصولات پر مصرف 
آب باید پرهیز کنیم و برای پســروی میانکاله هم باید با 
آن سازگار باشیم و در شرایط فعلی از زمین‌های خشک 
شــده این تالاب حفاظت کنیم و اجازه تعرض و ساخت 
و ســاز در ایــن زمین‌هــا داده نشــود تــا شــرایط طبیعــی 

دوباره به نفع محیط زیست برگردد.
معــاون دریایــی و تالاب‌های ســازمان حفاظــت محیط 
زیســت اواخر هفته گذشته در مراســم معارفه مدیر کل 
جدید حفاظت محیط زیســت مازندران خواستار ردیف 

اعتباری ملی برای احیای تالاب میانکاله شد.
لاهیجــان‌زاده در ایــن مراســم گفتــه بود لایروبــی تالاب 
میانکالــه کــه در اســتان گلســتان انجام شــد تــا حدودی 
خشــک شــدن تــالاب را بــه ویــژه منطقــه غربــی کــه در 
مازنــدران قــرار دارد به تعویــق انداخت. امــا طرح‌های 
احیــای تــالاب بایــد ادامــه یابــد و نیــاز اســت تــا ردیــف 
اعتباری ملی برای احیای تالاب میانکاله استفاده شود.

در همیــن پیوند فوق دکتری مهندســی عمران- محیط 
زیســت از آمریــکا و عضو کارگــروه احیــای میانکاله بیان 
کرد: در شــرایط فعلی باید با این ماجرا سازگاری داشته 
باشــیم و اجــازه دهیــم رونــد طبیعی طی شــود و تحت 
هیــچ شــرایطی زمین‌هــای خشــک شــده‌ی میانکالــه را 
تغییر کاربری ندهیم و به مصارف کشاورزی و یا ساخت 
و ساز نپردازیم. عزیر عابسی اضافه کرد: هر چند شواهد 
نشان می‌دهد که پسروی آب دریای خزر ادامه دار است 

اما این احتمال هم وجود دارد که بعد از چند سال دیگر 
رونــد طبیعــی بــه نفع محیط زیســت رقم بخــورد و آب 

سطح دریا بار دیگر پیشروی کند.
وی اظهار کرد: پس آنچه که مهم است حفظ زمین‌های 
میانکاله به حالت طبیعی خود است تا بعد از بالا آمدن 

آب خزر به حالت قبلی خود بازگردد.
ایــن اســتاد دانشــگاه افــزود: تمامــی پیشــنهادهایی کــه 
بــرای احیــای میانکالــه مطرح می‌شــود موقتی و بســیار 
هزینه‌بَــر اســت. عضو کارگــروه میانکالــه همچنین بیان 
کــرد: لایروبی و اتصال دوباره آب خزر به خلیج گرگان و 
میانکاله، انتقال آب نیــروگاه نکا که از دریای خزر گرفته 
می‌شود به این تالاب و پمپاژ آب دریای خزر به میانکاله 
همــه ایــن طرح‌هــا موقتــی و در برخــی از مــوارد زیانبار 
هــم خواهد بــود. وی گفت: پمپــاژ آب خــزر و تبخیر آن 
ســبب شوری بیشتر اراضی خشک شده می‌گردد که این 
امــر زیانبار خواهد بود. عابســی اظهار کــرد: بدون تردید 
پســروی آب خزر تاثیرات زیادی برروی کاهش وســعت 
میانکاله خواهد گذاشت و این رویه ادامه‌دار خواهد بود 
و میانکاله کوچکتر می‌شود. عضو هیات علمی دانشگاه 
آب  کاهــش  کــرد:  اضافــه  بابــل  نوشــیروانی  صنعتــی 
میانکاله و تالاب‌های دیگر حاشــیه خزر، شوری آب را به 
همراه خواهد داشــت و بــا توجه به اینکــه رودخانه‌های 
بالادســت برای مصارف کشــاورزی و آب شرب استفاده 

می‌شود، شوری این تالاب‌ها بیشتر خواهد شد.
وی گفت: سرنوشــت خلیــج گــرگان و میانکاله برخلاف 
تــالاب انزلــی کــه از رودخانه‌هــای آب شــیرین تغذیــه 
می‌کنــد بــه آب دریای خــزر ارتباط دارد و نوســانات این 
دریا بر روی میانکاله اثری مســتقیم دارد هرچند بخشی 
از رودخانه‌ها در منطقه قره ســو تا بهشــهر به این تالاب 

سرازیر می‌شوند اما حجم آن بسیار کم است.
ایــن اســتاد صاحبنظــر در حــوزه محیــط زیســت کشــور 
تصریــح کــرد: بایــد اجــازه دهیــم فرایندهــای طبیعــی 
کــره زمین طی شــود، بنابرین نباید بــا دخالت‌های غیر 

کارشناسی عمق فاجعه را بیشتر کنیم.
تــالاب میانکالــه بــا داشــتن پناهــگاه حیــات وحــش بــه 
مســاحت حــدود ۲۲ هــزار هکتــار در حــوزه مازنــدران و 
تنــوع گیاهــی از جمله درختان ســازیل و انار وحشــی که 
تغذیه برخی پرندگان را تشــکیل می‌دهد توانست بیش 
از ۵۰۰ گونــه جانــوری را در خــود جــای دهد و بــه نوعی 
بهشــت پرندگان اســتان نام بگیرد و با این تنوع زیســتی 
بــه عنــوان یکی از ذخیــره گاه‌های زیســت کــره جهان از 
سوی سازمان‌های جهانی حفاظت از محیط زیست قرار 
گرفــت. تالاب میانکاله را باید بهشــت پرنــدگان و پرنده 
نگری نام نهاد؛ ســی و ششــمین تالاب ثبت شــده دنیا و 
نخســتین تالاب ثبت شده در کنوانسیون تالاب‌های بین 
المللی رامسر و یکی از ۶۵۰ ذخیره‌گاه زیست کره جهان 

با ۴۸ هزار هکتار وســعت در شــرق استان مازندران و در 
همجواری با اســتان گلســتان واقع شــده اســت و سالانه 
۱۳۰ گونــه از پرنــدگان مهاجــر را با جمعیــت حدود ۱.۵ 
میلیون بال میزبانــی می‌کند. این پناهگاه حیات وحش 
عــاوه بر کریــدور مهاجرت فصلی بــرای پرندگان، همه 
ســاله بــه تنهایــی بیــش از نیــم میلیــون پرنــده از انــواع 
مرغابــی، فلامینگــو، پلیکان، پاخاکســتری، قــوی، انواع 
اردک، لک لک، درنای خاکســتری، عقــاب دریایی را در 
آب‌هــای خود ســکنی می‌دهد. این تالاب که رویشــگاه و 
زیســتگاه تعداد بی‌شماری از گونه‌های در معرض خطر 
می‌باشد، در سال ۱۳۵۵ به عنوان یکی از ذخیره‌گاه‌های 
زیســت ســپهر به کمیته برنامه »انســان و کره« یونســکو 
معرفی و انتخاب شــد. تــالاب میانکاله بــه عنوان محل 
زاد و ولــد و پــرورش ماهیــان گونه‌هــای مختلفــی چــون 
کپــور، انواع کفــال، کلمه، ســفید، مــاش و کاراس، مورد 
توجه اســت. پســتانداران ایــن منطقه نیز شــامل مارال، 
یوزپلنــگ، گربه جنگلی، شــغال، گراز، روبــاه، خرگوش، 

جوجه تیغی، انواع خفاش و جوندگان کوچک است.

اولین پنل خورشیدی ترکیبی در بابل با سرمایه گذاری یک 
میلیــارد و ۲۰۰ میلیون ریالی بخش خصوصــی راه اندازی 
شــد. مهدی هدایت پور دکتری مهندسی مکانیک گرایش 
تبدیل انرژی به عنوان مجری و سازنده این پنل خورشیدی 
اظهــار کــرد: بهره‌منــدی از ظرفیــت بــرق خورشــیدی در 

مازندران تاکنون به ۲ روش انجام می‌شد.
وی گفت: در روش اول به صورت متصل به شبکه )آنگرید( 
است که در این حالت در واقع یک نیروگاه خانگی عموما ۵ 

تا ۱۰ کیلووات در پشت بام خانه نصب می‌شود.
هدایت پور با اشــاره به این مطلب که به دلیل عدم توجیه 
اقتصــادی و تابش کمتر در مازندران و از ســوی دیگر عدم 
اطمینان به پرداخت برق تولیدی توســط دولت اســتقبال 
کمتــری از این روش تولید انرژی خورشــیدی وجــود دارد، 
اظهــار کــرد: در ایــن سیســتم در زمــان قطعــی بــرق برق 

مشترک نیز قطع خواهد شد.
ســازنده این پنل خورشــیدی افزود: روش دوم بهره‌مندی 
از ظرفیت انرژی خورشــیدی برای نقاط دور از شــبکه برق 

بــه صــورت منفصــل از شــبکه )آفگریــد( انجام می‌شــود. 
وی گفــت: امــا بــرای اســتفاده بهتــر از انــرژی خورشــیدی 
روش ســومی وجود دارد که ترکیبی اســت و در زمان تابش 
خورشید از برق خورشیدی برای تامین برق خانه استفاده 
خواهد شد و در شب از برق شبکه و در صورت برق رفتگی 

از باتری‌های ذخیره خود استفاده می‌کند.
ایــن کارشــناس پنل‌هــای خورشــیدی ادامــه داد: در ایــن 
سیســتم مصرف برق از شبکه به شــدت کاهش یافته و در 

زمان قطعی برق شما دارای برق پایدار خواهید بود.
هدایــت پور تصریــح کــرد: نمونه اجــرا شــده در داروخانه 
بخش گتاب بابل ســامانه خورشــیدی یک هزار و ۱۲۰ وات 
پنل مونو کریستال سانورتر خورشیدی ۵ کاوا ذخیره انرژی 

۴۸۰۰ وات ساعت استفاده شده است.
دکتری مهندســی مکانیک تصریح کرد: این سیستم برای 
آپارتمان‌ها نیــز قابل اجرا بوده و هر واحدی که هزینه برق 
خورشیدی را پرداخت کرده باشد می‌تواند با سوییچ بر روی 

برق خورشیدی از مزایای آن بهره‌مند شود.

جبــران ناتــرازی بــرق بــه موضوع مهمــی تبدیل شــد که 
شــامل  نویــن  فناوری‌هــای  از  بهره‌منــدی  صاحبنظــران 
پنل‌های خورشیدی را برای تولید انرژی و برق یک ضرورت 
مهــم می‌دانند. اســتان مازندران با توجــه به ظرفیت‌های 
کشــاورزی، گردشگری و صنعتی فعال نیاز فوری به تامین 
انــرژی پایــدار دارد تا همه بخش‌هــای آن در فصل گرمای 
سال بدون تعطیلی در مدار تولید و رونق قرار داشته باشد.

این خطه از شــمال کشــور بــه خاطر وِیژگی‌هــای طبیعی 
خــود کــه سرشــار از جنــگل، مرتــع و دشــت اســت رونــق 
انرژی‌هــای تجدیدپذیــر بیشــتر از اســتان‌های دیگر مورد 
تاکیــد صاحبنظــران قــرار دارد. تولیــد انرژی خورشــیدی 
در این اســتان به جزء یک مورد که توســط آب منطقه ای 
ســاخته شــد و به الگویی موفق در شمال کشور تبدیل شد 
در غیــر ایــن صــورت در بخش‌هــای دولتــی و خصوصی 
پیشــرفت‌های خاصی حاصل نشــد. ارزانــی قیمت برق 
مصرفــی و از طــرف دیگر هزینه بر بــودن نصب پنل‌های 
خورشــیدی و پشــتیبانی آن از جملــه عواملــی اســت کــه 

دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی رغبتی به سرمایه 
گــذاری در این حــوزه ندارند. صاحبنظران بــر این باورند 
برای حل این مشــکل باید هر چه ســریع‌تر چاره اندیشی 
شــود در غیــر ایــن صورت جبــران ناتــرازی برق یــک امر 
غیرممکــن خواهــد بــود. انــرژی خورشــیدی بــه عنــوان 
جایگزین مطمئن برای ســوخت‌های فسیلی در سالهای 
اخیــر مــورد توجه جامعه جهانــی قرار گرفتــه و ایران نیز 
بــا توجــه به شــرایط خــاص آب و هوایی بــه خصوص در 
مازندران یکی از مناطق مســتعد از نظر استفاده از انرژی 

خورشیدی برای تولید برق به شمار می‌رود.

سانحه رانندگی در آمل 
یک کشته و ۹ مصدوم 
برجا گذاشت

گزارش »خبرشمال« با توجه به عزمِ دولت چهاردهم برای احیای میانکاله؛ 

لازم است اما کافی نیست

طرفداران احیای میانکاله بر این باورند که با 
کارِ کارشناسی و ارائه طرح‌های کوتاه و بلند 
مدت باید برای این تالاب ســرمایه گذاری 
شود تا پسروی‌های پی در پی خزر آسیب‌های 
بیشتری به اقتصاد مردم منطقه وارد نکند. 
همچنین جمعی از محققان محیط زیست 
معتقدند که حراست از اراضی خشک شده 
میانکالــه باید در اولویت قــرار گیرد، چون 
این احتمال وجود دارد که در آینده نوسانات 
طبیعی به نفع تالاب باشد و سطح آب دریای 
خزر دوباره پیشروی کند، هر چند در شرایط 
فعلی پسروی آب خزر تداوم خواهد داشت.

صنعتی  عضو هیــات علمــی دانشــگاه 
نوشــیروانی بابل: کاهــش آب میانکاله و 
تالاب‌های دیگر حاشــیه خزر، شــوری آب 
را به همراه خواهد داشــت و بــا توجه به 
اینکه رودخانه‌های بالادســت برای مصارف 
کشــاورزی و آب شرب اســتفاده می‌شود، 
شــوری این تالاب‌ها بیشــتر خواهد شد. 
سرنوشــت خلیج گرگان و میانکاله برخلاف 
تالاب انزلی که از رودخانه‌های آب شــیرین 
تغذیه می‌کند بــه آب دریای خزر ارتباط دارد 
و نوســانات این دریا بر روی میانکاله اثری 
مستقیم دارد هرچند بخشی از رودخانه‌ها در 
منطقه قره سو تا بهشهر به این تالاب سرازیر 
می‌شــوند اما حجم آن بســیار کم است.

اولین پنل خورشیدی ترکیبی در بابل راه‌اندازی شد
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم 
شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ë16 املاک متقاضیان واقع در قریه انبستیر  پلاک 67 اصلی بخش
 907 فرعی بنام خانم فاطمه عباس زاده امیردهی نســبت به ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 193.35 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای 

مهدی عزیزی مالک رسمی.
لــذا بــه موجب مــاده 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1843798
تاریخ انتشار نوبت اول : 09/24/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 10/09/ 1403

مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3086 

یکشــــــــــــنبه
 1403 دی   09
1446 جمـــادی‌الثانی   27

ایثار و شهادت

نهال انقلاب را با خون خود آبیاری کردید
شهید »نظرعلی رستمی« هفتم اردیبهشت ۱۳۴۳، شهرستان سوادکوه 
شــمالی به دنیا آمد. پدرش نبی الله و مادرش آسیه نام داشت. تا پایان 
متوســطه درس خواند. از سوی ســپاه در جبهه حضور یافت. هشتم دی 
ماه ۱۳۶۶، در دزلی بر اثر اصابت تیرمستقیم، شهید شد. پیکراو در گلزار 

نفت چال تابعه زادگاهش به خاک سپردند.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »نظرعلی رستمی
با سلام و درود بر رزمندگان جبهه های عشق و ایثار و بر شهدای گرانقدر 
و گلگــون کفنان اســام که با نثار جان شیرینشــان مــا را مدیون خود قرار 
داده انــد، حمــد و ســپاس خــدای را که به مــا علم و آگاهــی در راهش و 
پیــروی از اســام عزیز و ولایت فقیــه را اعطا فرموده و خدای را شــکر که 
به من یاری داد تا در این ارگان مقدس پاســداری از قرآن و خون شــهدا 
پا نهادم تا بتوانم وظیفه خود را بهتر به انجام برســانم.‌ای امت اســام 
و‌ای پدر و مادرم! من چه وصیتی میتوانم به شــما بکنم. من کوتاه تر از 
آنــم که در مقام وصیت قرار بگیرم، چون شــما‌ها بودیــد که با یاری الله 
ما را به این حد رســانیدید. شــما وارث خون شــهدا هســتید که با ریختن 
خــون خود نهــال انقــاب را آبیاری کردند و بــه عنوان امانتــی در اختیار 

شما گذاشته اند.

 ëجهاد در راه خدا را فراموش نکنید
پس ســعی کنید برای حراســت از آن در همه لحظات در صحنه بوده و 
تــا دم آخرین این ابرمرد تاریخ، این نور الهی، امام امت را همراهی و از 
او پیــروی نمایید. قدر این رهبر و این جمهوری اســامی را بدانید. چون 
نعمتــی بس عظیم اســت. هــر یک در مقابل اســام و انقلاب اســامی 
مســوول باشــید. بی طرف نباشید بلکه عزت و شرف اختیار کنید و جهاد 

در راه خدا را فراموش نکنید تا رستگار شوید.
بســیج باعث خیر و برکت اســت‌ای امت بیدار بسیج! امر امام است. اگر 
پیرو امام هســتی، بســیجی باش. پایگاه های مقاومت بســیج برای شما 
خیــر و برکــت اند. ایــن ها فرزنــدان و جگرگوشــه های شــمایند، با تمام 
وجــود آن ها را حمایت کنید. مبادا اجازه دهید کوچک ترین دهن کجی 
به آن ها بشــود و امام زمان )عج( از شــما ناراحت شــود. آن ها کســانی 
هســتند که در حفظ و حراست از اســام و انقلاب اسلامی در جبهه های 
خون-رنگ و سوزان خوزستان و در کردستان مظلوم سر داده اند و بدن 
هایشــان پاره پاره گشــت. هان!‌ای بســیجیان قهرمان و‌ای کســانی که پیر 
جماران به وجود شــما‌ها عشــق می ورزد! بیایید جنازه ام را بگیرید و بر 
روی دســت هــای مبارک تان با مــن وداع و عهد و پیمان کنید که به ضد 
انقلاب و دنیاطلب ها درس شــهامت و ایثار ومقاومت دهید و با حضور 
در تمامــی جبهــه ها ثابــت کنید که پیرو امــام بزرگوار و بــردوش گیرنده 
سلاح برادرتان خواهید بود. خانواده ام، بستگان و دوستانم! در شهادتم 
سرگرم گریه و زاری نشوید. به مسوولیت خود بنگرید. پدر و مادر عزیزم! 
می دانم که نتوانستم وظیفه خود را در قبال زحمات شما جبران نمایم 
ولــی شــما همچــون ابراهیــم و هاجــر از پس امتحــان خــوب برآمدید و 
مــی دانم از شــهادت من رنج می برید ولی بدانید خــدا با صبرکنندگان 
اســت؛ و از بدی های که کرده ام، گذشت کنید و از این که زحماتی برایم 
متحمل شــدید تا مرا پرورش داده اید، امیدوارم خداوند به شــما اجر و 
پاداش عطا فرماید و خوشحال باشید از این که امانت خدا را به صورت 
هدیه به خودش تحویل داده اید. همچنان در همه حال مطیع امر امام 
باشید؛ و برادرم را آن چنان تربیت و پرورش دهید تا ادامه دهنده راهم 

و برای اسلام مفید باشد.

همچون کوه مقاوم و استوار باش
امّا تو‌ای همســرم! همچون کوه مقاوم و اســتوار باش و در فراقت با خدا 
بــاش و از فرزندانــم خــوب مــادری کــن، چون مســوولیت پــدری هم به 
عهده خودت هست. معلم خوبی برای آن ها باش و راه پدر را به آن ها 
بیاموز؛ و شــما‌ای بستگان و دوستان و آشــنایانم! عفوم کنید. چون شاید 

بدی هایی را نسبت به شما مرتکب شده باشم.
در پایــان، پــدر رزمنــده و عزیزم و مــادر مهربانــم! با نهایت شــرمندگی 
سفارش دیگر دارم و آن هم این که از همسر و فرزندانم خوب مواظبت 
کنیــد تا با خیــال راحت از دنیا هجــرت کرده باشــم. در زندگی اموال آن 

چنانی ندارم، اندکی که موجود است، برای فرزندانم بماند.

بیشــتر شــهرهای غربی مازندران درحالی بــه برگزاری 
رویدادهای متنوع فرهنگی و گردشــگری روی آورده‌اند 
که کارشناســان می‌گویند موفقیــت و تاثیرگذاری چنین 
برنامه‌هایــی علاوه بر توجه به کیفیت و تنوع، مشــروط 
به تدوین تقویم زمانی مشــخص و تمرکز بر ریشه‌های 
بومی-محلــی یا ســوژه‌های بدیع اســت و در عین حال 

برگزاری جزیره‌ای این رویدادها از تاثیر آن می‌کاهد.
رویدادهــا یــک راهبرد مناســب بــرای پیشــبرد اهداف 
اقتصاد شــهرهای میزبان گردشــگران هســتند. با ورود 
بازدیدکننــدگان از شــهرهای دیگــر یــه یک شــهر برای 
شــرکت در ایــن رویدادهــا، زمینــه رونــق اقتصــادی در 
مشــاغل محلــی فراهــم می‌شــود و چنانچــه برنامه‌ها 
اســتمرار یابد درآمدهای حاصــل از آن افزایش یافته و 
به تبدیل شــدن یک شــهر به مقصد گردشــگری کمک 
می‌کنــد. همچنیــن رویدادهایــی کــه در ســطح کیفــی 
خوبی برگزار شــوند نقش زیــادی در ایجاد حس تعلق 

شهروندان به شهر ایفا می‌کنند.
اغلــب  حاضــر  زمــان  در  می‌دهــد  نشــان  بررســی‌ها 
شــهرهای مازندران در حال حرکت به سمت برگزاری 
رویدادهــای گوناگــون فرهنگــی، ورزشــی و گردشــگری 

هستند.
فرهنگــی،  میــراث  اداره  رییــس  مشــخص  طــور  بــه 
گردشــگری و صنایــع دســتی نوشــهر اعــام کــرد که به 
دنبال آن هستند که این خطه ساحلی به شهر رویدادها 
ثبت شــود. تنکابنی‌ها نیز طی ســال جاری ۲ رویداد ۹۰ 
ســالگی شــهرداری تنکابن و جشــنواره موســیقی اقوام 
بــه همراه رقص‌هــای آئینــی را برگــزار و بازخوردهایی 
خوبی هم دریافت کردند. ضمن اینکه بخش زیادی از 
روستاها به واســطه فعالیت دهیاری‌ها به محلی برای 

برگزاری رویدادها تبدیل شده‌اند.
بــا ایــن وجــود بررســی کیفیــت برگــزاری رویدادهــا و 
بازخوردشــان نشــان می‌دهــد کــه بی‌توجهــی برگــزار 
کننده‌هــا بــه برخــی پیش‌نیازهــای برگــزاری رویــداد و 
کیفیت آن باعث شــده که این رویدادها اثرگذاری لازم 

را نداشته و با ضعف‌های بسیاری همراه باشد.

 ëتدوین تقویم فرهنگی رویداد در مازندران
و  تعامــل  یــک فعــال گردشــگری  ارتبــاط  در همیــن 
همــکاری شــهرها در برگــزاری رویدادهــای گوناگون را 
ضــروری توصیف کرد و گفــت: رویدادها چــه به لحاظ 
زمانبنــدی و چــه از نظر همراهی ســوژه‌ها می‌بایســت 
به شــکل یک زنجیره در این شــهرها تعریــف و تدوین 

و  فرهنگــی‌  رویدادهــای  از  زنجیــره‌ای  یعنــی  شــوند. 
بــرای  و  ســال  طــول  در  مازنــدران  غــرب  گردشــگری 

مناسبت‌های مختلف تعریف شود.
امیــن جعفری به داشــتن برنامه و هدف مشــخص در 
برگــزاری رویدادها تاکید و خاطرنشــان کــرد: رویدادها 
بــه عنوان یــک ظرفیت جاذبه‌ســاز قابل توجه هســتند 
امــا بایــد بــه ایــن نکته هــم توجه شــود در عیــن خوب 
بــودن چنانچــه به صــورت جزیــره‌ای و پراکنــده در هر 
شــهری برگزار شــود اثربخشــی‌اش را از دست می‌دهد 
و از ارزش آن می‌کاهــد. وی یــادآور شــد: همراهــی و 
هماهنگــی میــان شــهرها در تعریف و تدویــن رویداد، 
جلوگیری از همپوشانی‌شــان، ارتباط مناسب رویدادها 
بــرای  بایــد  کــه  اســت  نکاتــی  از  در شــهرها مختلــف 
اثرگــذاری بیشــتر مــورد توجه قــرار گیرد. ضمــن اینکه 
همراهی شهرداری‌ها به عنوان یک بازوی مهم در کنار 
نهادهای فرهنگی و ورزشی نقش تعیین‌کننده‌ای برای 

تحقق اهداف بلند مدت و کوتاه مدت رویدادها دارد.
جعفــری تدویــن یــک تقویــم فرهنگــی و گردشــگری 
بر اســاس اســتعدادهای شــهرهای مازنــدران را لازمه 
ورود بــه عرصــه رویــدادی در ایــن خطه گردشــگرپذیر 
برشــمرد و گفت: بــرای انجام این کار ابتدا می‌بایســت 
اســتعدادهای هــر منطقــه بــا همراهــی کارشناســان و 
هنرمندان بررســی و دســته‌بندی شــود تــا از این طریق 
تمامــی شــهرهای مازنــدران بــه صــورت زنجیــره‌ای، 
مختلــف  زمانــی  بازه‌هــای  در  منســجم  و  هدفمنــد 

جشنواره‌های خاص منطقه خود را برگزار می‌کنند.
وی تصریــح کــرد: در گامِ بعــدی می‌تــوان بــا تورهــای 
گردشــگری و آژانس‌های مســافرتی ارتبــاط برقرار کرد 
تا بر اســاس این تقویم ســالانه یا فصلی برنامه‌ریزی و 
زمینه حضور گردشــگر که اتفاقا شــکل درســت حضور 
گردشــگر محســوب می‌شــود و جاذبه‌هــای زیــادی در 

جریان است، فراهم شود.

 ëجای خالی اتاق فکر
به اعتقاد صاحبنظران، از مزایای صنعت گردشــگری، 
ایجــاد اشــتغال حتــی در دورافتاده‌تریــن روســتاها بــا 
حداقــل بودجــه و هزینه اســت که که در ســایه تعریف 
رویداد، تجاری ســازی داشــته‌ها و تکنیک جاذبه سازی 
محقق می‌شود. اما اینکه رویدادها به عنوان جاذبه‌ساز 
چطــور و بــا چــه معیــاری تعریــف و برگــزار شــوند و 
بازخوردهای لازم را بدست آورند اهمیت بالایی دارد.

یک کارشــناس و فعال در زمینه گردشــگری در تشریح 
معیارهــای لازم برای تعریف یــک رویداد یگفت: یکی 
از ضعف‌هــای عمــده رویدادهایی کــه در مازندران به 
ویژه در غرب اســتان برگزار می‌شود پراکندگی برگزاری 
اســت. شــهرهای مختلف بــه جای آنکه بــه دنبال یک 
رقابت اثرگذار باشــند، برگزاری رویداد را صرفا تلاشــی 
بــرای آنکــه در رســانه‌ها مطــرح شــوند یا از شــهرهای 

هم‌جوار عقب نمانند، در نظر دارند.
ســینا طالب‌زاده از اســاتید رشته گردشــگری مازندران 

رویــداد را دارای تعریــف مشــخص دانســت و توضیح 
از  و برگرفتــه  داد: رویدادهــا دارای ماهیــت شــاخص 
ویژگی‌هــای تاریخی، بومی و محلی یک شــهر هســتند. 
درواقــع نه تنهــا در راســتای اعتلای فرهنگــی مردمان 
یک شــهر تعریف شــده‌اند بلکه موجب جاذبه ســازی 
و حضــور پرتعداد گردشــگران و مســافران می‌شــوند و 

مختص یک شهر هستند.
وی »رویداد ۹۰ ســالگی تاسیس شــهرداری تنکابن« را 
در عیــن برخی کاســتی‌ها و لزوم بررســی بازخوردهای 
آن از تجربه‌هــای شایســته توجه در برگــزاری و تعریف 
رویــداد معرفی و تصریح کرد: ایــن رویداد برای مردم 
تنکابــن پس از ســال‌ها رخوت رویــدادی خاص همراه 
با شــور و نشاط محسوب می‌شــود و به لحاظ اثرگذاری 
رضایــت مناســبی را در روح و روان شــهروندان ایجــاد 
کرد. او این اقدام شــهرداری تنکابن را حاصل اتاق فکر 
و تصمیم‌هــای کارشناســی توصیــف کــرد و ادامــه داد: 
این رویداد به طور مشــخص برای تنکابن تعریف شــد 
کــه اســتمرار هم خواهد داشــت. تــا قبل از ایــن رویداد 
تنکابن به روستاهایی نظیر دوهزار و ... شناخته می‌شد 
درحالی که ایــن رویداد معادلات معمول گردشــگری 
تنکابــن را برهــم زد. امری که نشــان می‌دهد مدیریت 
بــا تعریــف رویــداد و جاذبه‌ســازی‌ها متنــوع  شــهری 

گردشگری را به شهر هدایت کرد.
و  رویدادهــا  تکــرار  گردشــگری  بخــش  فعــال  ایــن 
همپوشــانی را از ضعف‌هــای تعریف و برگزاری رویداد 
برشــمرد و افــزود: در حــال حاضــر بیشــتر شــهرهای 
برگــزار  گل‌گاوزبــان  و  نارنــج  بهــار  رویــداد  مازنــدران 
می‌کنند که نشان می‌دهد در تعریف رویداد به ماهیت 
شــهرها و ویژگی‌هــای خــاص هــر منطقه توجه نشــده 
اســت. رویدادهــا صرفــا بــرای رفــعِ تکلیــف و اقدامــی 
مقطعی برگزاری می‌شــود. طالــب‌زاده، نبودِ اتاق فکر 
و بهره نگرفتن از دانش کارشناســان بخش گردشــگری 
ماهیــت  از  فاصلــه  و  رویدادهــا  کم‌رمقــی  عامــل  را 
برگزاریشــان معرفــی و اظهــار کــرد: عمــده رویدادهــا 
کپی‌بــرداری از نمونه‌هــای موفــق در داخــل و خــارج 
اســت. وضعیتی که نشــان می‌دهد بهره‌گرفتن از اتاق 
فکــر و کارشناســان خوش‌فکر تا چه انــدازه می‌تواند در 
تعریــف رویــداد، موفقیــت و مانــدگاری آن در تاریخی 

یک شهر اثرگذار باشد.

 ëخلق و ثبت رویداد
و  فرهنــگ  تاریــخ،  در  جســتجو  دانشــگاه  اســتاد  ایــن 
ســنت‌های شاخص هر شهر را رمز موفقیت در تعریف 
و خلقِ رویداد برای هر شــهری دانســت و خاطرنشــان 
کــرد: بعد از تعریــف یک رویداد خلاقانــه، ثبت ملی و 

استمرار در برگزاری آن اهمیت بسیار زیادی دارد.
طالــب‌زاده بــا اشــاره به فرهنــگ و تاریخ غنی شــهری 
نظیــر رامســر، نبودِ رویــدادی ثبت شــده را از ضعف‌ها 

متولیان بخش گردشگری این شهر دانست.
در زمــان حاضــر از هر ۱۱ شــغل، یک شــغل مربوط به 
حوزه گردشــگری اســت و این حوزه تا حدی در اقتصاد 
اثرگــذار شــده کــه بعــد از صنایــع نفت و خودروســازی 
از لحــاظ میــزان درآمــد و اشــتغال پایــدار از صنعــت 
گردشگری، به عنوان اقتصاد سوم جهان یاد می‌شوند، 
در ایــن بیــن فــارغ از لــزوم گســترش زیرســاخت‌های 
گردشــگری و جاذبه‌های مکمل، تعریــف رویدادهایی 
کــه برگرفتــه از هویــت و تاریــخ یک شــهر هســتند یا به 
طور کلی بدیع و خلاقانه محســوب می‌شود، به واسطه 
هزینه‌هــای پاییــن برگزاری، مشــارکت مردمــی، فعال 
کــردن اقتصــاد جامعــه محلــی، تاثیرگــذاری بســیاری 
در معرفــی شــهرها دارند، مشــروط به آنکه به روشــی 
ثابــت  پــای  بــه  برگــزار همچنیــن  و  تعریــف  اصولــی 

جاذبه‌های یک شهر تبدیل شوند.

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
متقاضیانــی  امــاک    1390/9/20 مصــوب 
که در هیــات موضوع ماده یــک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی بابل مورد رســیدگی و 
تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای 
لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.

 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش یک
اراضی واقع در روســتای چمازکلا پلاک 2802 

- اصلی
95 فرعی: ســید حســین بابائیان ولوکلائی در 
ششــدانگ طلق و وقف زمین بــا بنای احداثی 
به مساحت 2081.40 متر مربع محرز گردید.

96 فرعی: ســید حســین بابائیان ولوکلائی در 
ششــدانگ طلق و وقف زمین بــا بنای احداثی 
به مساحت 2080.50 متر مربع محرز گردید.

97 فرعی: نجیبه برارنژاد چمازی در ششدانگ 
طلــق و وقف زمین با بنای احداثی به مســاحت 

108.70 متر مربع محرز گردید.
 ë 2804 اراضــی واقع در روســتای دری کنــده پلاک

- اصلی
149 فرعی: امیر صمدی دوکی در ششــدانگ 
زمین بــا بنای احداثــی به مســاحت 145 متر 

مربع محرز گردید.
 ë 2806 اراضی واقع در روستای هتکه پشت پلاک

- اصلی
435 فرعــی: علــی اصغــر علــی اکبــرزاده در 
ششــدانگ زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 

200 متر مربع محرز گردید.
 ë 2814 اراضی واقع در علمداروکتی پلاک 2815 و

- اصلی
10548 فرعــی: ابراهیم کیائــی علمداری در 
ششــدانگ زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 

139.33 متر مربع محرز گردید.
10549 فرعی: سید هاشم نقی زاده موسوی 
در  بالمناصفــه  کاورزن  عالمیــان  راضیــه  و 
ششــدانگ زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 

216.45 متر مربع محرز گردید.
10550 فرعی: عبدالرحیــم احمدی حاجی در 
ششــدانگ زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 

139.17 متر مربع محرز گردید.
10551 فرعی: مرضیه موســوی زاده موسوی 
در ششدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت 

187.60 متر مربع محرز گردید.
 ëاراضی واقع در حاجی کلا پلاک 2817 - اصلی

483 فرعی: مهدی نعمتی حاجی در ششــدانگ 
زمین با بنای احداثی به مساحت 711.12 متر 

مربع محرز گردید.
 ëاراضی واقع در کمانگرکلا پلاک 2820 - اصلی

3338 فرعــی: محمــد باباجان نیا کشــتلی در 
ششدانگ طلق و وقف زمین با بنای احداثی به 

مساحت 45.50 متر مربع محرز گردید.

 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش دو
اراضی واقع در بابل پلاک 3620 - اصلی

در  معلــم  عمــوزاده  گار  مانــده  فرعــی:   99
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 44.5 

متر مربع محرز گردید.

 ëاراضی واقع در اوشیب پلاک 3624 - اصلی
3493 فرعــی از 499 فرعــی: ســید یدالــه 
عبــدالله زاده اطاقســرائی و ســید حجت اله 
عبدالله زاده بالمناصفه در ششدانگ زمین با 
بنــای احداثی که عرصه آن وقف می باشــد به 

مساحت 450.10 متر مربع محرز گردید.
 ëاراضی واقع در امیرکلا پلاک 4861 - اصلی

3992 از 3032 از 2995 فرعی: سید قاسم 
رضوانی دیوکلائی در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثــی به مســاحت 211.40 متر مربع محرز 

گردید.
 ë 4863 اراضــی واقــع در شــهاب الدین کلا پــاک

- اصلی
در  پرهیزیــان  حســن  فرعــی:   56 از   886
ششــدانگ زمین با بنای احداثی که عرصه آن 
وقف می باشــد به مساحت 999.57 متر مربع 

محرز گردید.
 ëاراضی واقع در امیرکلا پلاک 4864 - اصلی

در  امیــری  نورانیــان  امیــد  فرعــی:   549
ششــدانگ طلق و وقف زمین بــا بنای احداثی 

به مساحت 397.70 متر مربع محرز گردید.
لــذا به موجــب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز از طریق این 
روزنامــه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند 
باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 

از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را بــه اداره ثبــت محــل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محــل را ارائــه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 
آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
را با رای هیــات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتــب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 
تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشــر 

می نماید.

شناسه آگهی- 1853165
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/24
رییس اداره ثبت اسناد واملاک بابل

 سید مهدی حسینی 

تئاتر »خورشــید پشــتش به ماســت« به کارگردانی فرشید شــعبان‌زاده بصیر از اول دی در سالن تئاتر شهر رشــت به روی صحنه رفته 
است.

در داستان این نمایش آمده است: گاس و بن دو قاتل حرفه‌ای هستند که در مکانی منتظرند دستور بعدی از بالا صادر شود.
»فرشــید شــعبان زاده بصیر« کارگردان نمایش با اشــاره به اینکه این تئاتر برداشتی آزاد از متن مستخدم ماشینی هارولد پینتر است، 
اظهار کرد: شــاهد غروی و مهدی قربانی به عنوان بازیگر در این نمایش ایفای نقش می‌کنند. شــعبان‌زاده بصیر در رابطه با محتوای 
کار نیــز گفــت: این متن نشــان دهنده انســان بی‌رحــم پینتری بعد از جنــگ جهانی دوم در اروپا اســت، جایی که کلمــات دیگر باعث 
نزدیکی و فهم انسان از دیگری نمی‌شود و به سلاحی برای سرکوب طبقات پایین جامعه تبدیل می‌گردد. وی از ایرانیزه کردن نمایش 
خبــر داد و ادامــه داد: تغییــر برخی دیالوگ‌ها برای این اســت که تماشــاگر بتواند آن را با خود و جامعه خود قیاس کند. شــعبان زاده 

افزود: در گیری ها در این متن حول محور مشکلات جامعه امروز و تسلط قدرت خاموشی مغز می‌چرخد.
تئاتر »خورشید پشتش به ماست« تا ۱۵ دی هر شب ساعت ۱۸:۳۰ اجرا خواهد شد.

تئاتر »خورشید پشتش 
به ماست« در رشت 
روی صحنه رفت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل

تقویم زمانی خلاقانه، رمز موفقیت رویدادهای گردشگری مازندران
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3086 

یکشــــــــــــنبه
 1403 دی   09
27 جمـــادی‌الثانی 1446

مدیر مخابرات منطقه گلستان:

طرح اتصال FTTX  اولویت‌دارترین 
پروژه است 

مدیر مخابرات منطقه گلســتان طرح اتصال fttx را اولویت‌دارترین 
پروژه در مخابرات منطقه گلستان عنوان کرد. 

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی 
شــهمرادی که در جلســه شــورای مدیران ســخن می‌گفت بــا تاکید 
مجــدد بــر برنامه ریزی دقیق در اجرای طــرح اتصال  FTTX گفت: 
اولویت‌دارترین پروژه در حال حاضر اتصال   FTTXدر استان است 
که می‌بایست در مدت زمان تعیین شده با تلاش بیشتر اجرا شود. 

مدیــر مخابرات منطقه گلســتان با اشــاره بــه ابلاغ تکلیــف و برش 
اســتانی این طرح به شهرستان‌ها گفت: تمرکز این پروژه در فاز اول 
برروی مرکز اســتان بوده و در شهرســتان گرگان این پروژه با جدیت 
بایــد عملیاتی شــود.  وی جذب پیمانکاران مجــرب و متخصص را 
در پیشــرفت این پروژه تاثیرگذار دانســت و افزود: اجرای اســتاندارد 
عملیات فنی واگذاری و ارائه ســرویس  FTTH و VDSL بسیار حائز 
اهمیــت بــوده و ارزیابــی و نظارت لازم توســط حــوزه شــبکه و اداره 
بازرســی و نظــارت بایــد صــورت گیرد. دکتــر غلامعلی شــهمرادی 
تامین به موقع تجهیــزات، آموزش همکاران و بکارگیری حداکثری 
از کارشناسان خبره را عامل مهم در اجرای بهینه پروژه دانست و آن 

را مورد توجه حوزه مالی و منابع انسانی دانست.

ارتقای سطح بهداشت شهری فاضل 
آباد با نصب ۲۵ باکس زباله جدید

در اقدامــی مثبــت بــرای بهبــود وضعیت بهداشــت و زیبایی شــهر 
فاضــل آباد، شــهرداری اقــدام به نصــب ۲۵ باکس زبالــه جدید در 

نقاط مختلف شهر نمود.
بــه گــزارش روابــط عمومي شــهرداری فاضــل آبــاد، این اقــدام در 
راســتای اجــرای طــرح ارتقــای ســطح خدمات شــهری و پاســخ به 
مطالبــات شــهروندان انجام شــده اســت. با نصب ایــن باکس‌های 
زباله، دسترسی شهروندان به محل‌های دفع زباله آسان‌تر شده و از 

رهاسازی زباله در محیط زیست جلوگیری خواهد شد.
مهندس واعظی شــهردار فاضل آباد در این خصوص گفت: نصب 
ایــن باکس‌های زبالــه جدید در نقــاط پر تردد شــهر، گامی مهم در 
جهت حفظ محیط زیســت و ارتقای سطح بهداشت شهری است. 
ما امیدواریم با همکاری شهروندان، از این پس شاهد شهری تمیزتر 

و زیباتر باشیم.
لازم به ذکر اســت که مکان‌های نصب این باکس‌های زباله با توجه 

به نیازسنجی و مطالبات شهروندان انتخاب شده‌اند.

جمع آوری تعدادی قلاده سگ بی 
صاحب)ولگرد( از سطح شهر

در تازه ترین اقدام و در راســتای بهبود وضعیت بهداشــت شــهری، 
تعدادی قلاده سگ بلاصاحب از سطح شهر فاضل آباد جمع‌آوری 
شــد. بــه گزارش روابط عمومــی  فاضل آباد  قاســمی نژاد معاونت 
شــهرداری فاضل آبــاد گفت: ایــن عملیات در پی درخواســت‌های 
مکرر شــهروندان و به منظور ارتقای بهداشــت و امنیت عمومی در 

سطح شهر صورت گرفته است
وی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: این اقدام در راســتای اجــرای طرح 
جامع مدیریت سگ‌های بلاصاحب در شهر فاضل آباد انجام شده 
است. لازم به ذکر است که جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب، یکی از 
چالش‌های مهم بسیاری از شهرهای کشور است. این مسئله علاوه 
بر مشکلات بهداشتی، می‌تواند خطرات جانی برای شهروندان نیز 
به همراه داشته باشد. شهرداری فاضل آباد از شهروندان درخواست 
دارد تا در این زمینه با همکاری و مشارکت خود، مسئولان شهری را 

در اجرای این طرح مهم یاری نمایند.

لزوم مراعاتِ بهداشت برای جلوگیری از 
ابتلا به آنفلوآنزا

رئیس مرکز بهداشــت استان گلســتان با توجه به آنفولانزای فصلی 
گفت: اپیدمی ناشــی از آنفلوانزای فصلی به طور ســالانه در فصول 

سرد سال یعنی پاییز و زمستان رخ می‌دهد.
دکتر محمدرضا هنرور افزود: آنفلوانزای فصلی یک بیماری تنفسی 
واگیردار اســت که بوســیله ویروس‌های شایع تیپ A و B ایجاد شده 
و باعــث بــروز اپیدمــی در فصــول ســرد ســال در بســیاری از جوامع 

می‌گردد.
دکتر هنرور گفت: برای آنفلوانزای فصلی هر ساله واکسن بر اساس 
ســوش شــایع ســاخته شــده و برای گروه‌های پرخطر )زنان بــاردار، 
فشــارخون بالا، دیابت و گروهای در معرض خطر کادر درمان( قبل 

از شروع فصول سرد استفاده می‌شود.
ایشــان در ادامه خاطرنشــان کرد: با توجه به فرا رسیدن فصل سرما 
و زیاد شــدن موارد بیماری آنفلوانزا در ســطح استان، رعایت نکات 
بهداشــتی از قبیــل واکسیناســیون گروه‌هــای پرخطــر )زنان بــاردار، 
بیماران مبتلا به دیابت، بیماریهای قلبی عروقی، پرفشــاری خون، 
بیماران مزمن کلیوی( علیه بیماری آنفلوانزا بهترین راه پیشگیری 

از این بیماری و عوارض آن می‌باشد توصیه می‌گردد.
رئیس مرکز بهداشت اســتان در پایان گفت: جداسازی بیمار دارای 
حداقل یکی از علایم سرفه، گلودرد، تب، و بدن درد از سایر افراد به 
ویژه گروه‌‌های پرخطر، رعایت بهداشت دست‌ها، استفاده از ماسک 
در اماکــن تجمعــی نظیر میهمانی‌هــای پرجمعیت، مراســمات و 
جشــن‌ها، پرهیــز از دســت دادن و روبوســی کردن و در صــورت بروز 
علایــم جهــت تشــخیص و درمــان بیمــاری بــه نزدیکتریــن پایگاه 

بهداشتی، یا مرکز بهداشتی درمانی مراجعه نمایید.

اخبار

مدیرکل کمیته امداد اســتان گلســتان از برگزاری نشست 
هم اندیشــی و دوره توانمندســازی برای مراکز نیکوکاری 
فعال این اســتان در قالب ســفر زیارتی مشــهدالرضا )ع( 

خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، عیسی بابائی 
مدیرکل کمیته امداد اســتان گلســتان در حاشــیه ســفر ۳ 
روزه مراکــز نیکــوکاری فعال که در مشــهد مقدس برگزار 
شــد، گفــت: زیارت حــرم مطهر علــی ابن موســی الرضا 
)ع(، اجــرای برنامه‌های فرهنگی و تفریحی و آموزشــی از 
جمله تبادل اطلاعات و تجربیات مراکز،بررسی آسیب‌ها 
و مشــکلات موجــود و ارائــه روش‌های نویــن فعالیت در 

فضای مجازی بخش‌های مهمی از این اردو بود. 

بابائی هدف اصلی از برگزاری این اردوی زیارتی را تقدیر 
از تلاش های صادقانه مراکز نیکوکاری برشــمرد و افزود: 
در استان گلستان  ۲۵۲ مراکز نیکوکاری فعال محله محور 
و مسجد محور با همکاری مردم و خیرین تلاش می‌کنند 
نیازمندان ســاکن در همان محل را شناســایی و بخشی از 

مشکلات آنها را مرتفع کنند.
وی با اشاره به نقش مهم مراکز نیکوکاری بعنوان بازوان 
کمیتــه امــداد در کمــک بــه اقشــار آســیب پذیــر جامعه 
،تصریــح کرد: با همــت و تلاش مراکز نیکوکاری درســال 
گذشــته ۵۵۰ میلیــارد تومــان در قالــب کمک‌های نقدی 
و غیــر نقــدی جمع آوری شــد که بین نیازمنــدان مناطق 

محروم استان در سرفصل های مختلف توزیع شد.

مدیــرکل کمیتــه امداداســتان گلســتان با اشــاره به جمع 
آوری بیش از  ۶۵۲ میلیارد تومان کمکهای مردمی توسط 
مراکز نیکوکاری در ۶ ماهه نخســت سال ، افزود: برخی از 
مراکز نیکوکاری بصــورت عمومی و برخی دیگر در قالب 
مراکــز نیکــوکاری تخصصــی ازجملــه اشــتغال، ازدواج ، 

درمانی و معیشتی مشغول فعالیت هستند.
وی ضمن تشکر از زحمات تمامی مراکز نیکوکاری فعال 
اســتان، اظهارکرد: با هم افزایی مراکز نیکوکاری اقدامات 
خوبــی از جملــه تهیــه لــوازم ضــروری منــزل ، جهیزیــه 
،مسکن و اشتغال برای نیازمندان استان طی این سالهای 
اخیــر فراهم آمده، بطوریکه دیگر نوعروس پشــت نوبت 
دریافت جهیزیه در اســتان نداریم و همچنین نیازمندان 

فاقــد مســکن دارای زمین هم بســیار کــم شــده و در این 
مدت بیش از ۴۵۰۰ واحد مسکن ساخته شده است.

بابایــی اظهــار امیــدواری کــرد:  این دســت نشســت های 
تخصصی مراکز نیکوکاری با هدف ارائه مشکلات موجود 
و تعامــل و همــکاری در رفــع ایــن مشــکلات و همچنین 
ایجاد زمینه رشد و توسعه خدمات کیفی مراکز نیکوکاری 

در دستور کار امداد استان قرار خواهد گرفت .
گفتنــی اســت دراین جلســه کارگاهــی ، مراکــز نیکوکاری 
ضمــن بیــان انتقادات خود، مســائل و مشــکلات موجود 
در ارائــه خدمــت را مطــرح و بحث و تبادل نظــر کردند و 
مدیــرکل امــداد نیز قول دادنــد ازتمامی ظرفیت اســتان 

برای رفع این مشکلات استفاده خواهند کرد.

ماهیان خاویاری که عصر یخبندان را به‌ســامت پشــت 
ســر گذاشــتند با تغییر اقلیم ســال‌های گذشــته در خطر 
انقراض قرار دارند و به گفته مدیر امور ماهیان خاویاری 
گلســتان، تغییــر آب و هــوا و پســروی آب دریــای خــزر و 
خشــکی اکوسیســتم‌های وابســته ماننــد خلیــج گــرگان 
تهدیــد جــدی بــرای حیــات ماهیــان خاویاری به شــمار 
مــی‌رود و این گونه باارزش را در وضعیت دشــواری قرار 

داده است.
ســابقه حیات چند صد میلیون ساله این گونه‌های آبزی 
کم‌نظیر به زمان ژوراسیک باز می‌گردد از این ‌رو ماهیان 
خاویــار را فســیل‌های زنده جهان می‌نامنــد که همراه با 

تکاملی فیلوژنی تا امروز باقی مانده‌اند.
ماهیان خاویاری در مســیر انقراض قرار دارد و هر ســاله 
شرایط این فســیل‌های زنده بازمانده از عصر ژوراسیک 
بدتر و بدتر می‌شــود، اگرچه این گونه‌های باارزش آبزی 
از عصــر یخبندان و بحران‌های مختلــف عبور کردند اما 
به نظر می‌رســد تغییر اقلیم، خشکسالی و عقب‌نشینی 
آب دریــای خــزر مهمتریــن زیســتگاه آنــان را در دریا به 
ویژه اکوسیستم‌های وابسته آن از جمله خلیج گرگان به 

خطر انداخته است.
در حــال حاضــر کم‌آبی و خشکســالی و آلودگی و به هم 
ریختن بســتر رودخانه‌ها و ساخت سدها, حیات ماهیان 
خاویــاری در دریــای خــزر را بــه تکثیــر مصنوعــی وصل 
کرده و می‌توان گفت ۱۰۰ درصد تخم‌ریزی‌های طبیعی 
ماهیان خاویاری در حوزه خزر به ویژه در استان گلستان 

و دیگر سواحل آسیب دیده و از بین رفته است.
از سویی دیگر صنعت پرورش ماهیان خاویاری با توجه 
به اینکه خاویار ایرانی وِرد زبان بسیاری از کشورهای دنیا 
اســت و بهترین خاویار دنیا در آب‌های ایران وجود دارد 
از اهمیــت ویــژه‌ای برخوردار اســت و طرفــداران خاص 
خــود را دارد کــه بایــد با حفظ حیــات ماهیــان خاویاری 
زمینه را برای ســر پا نگه داشتن این صنعت فراهم کرد 
و لازمــه تحقق ایــن مهــم، مدیریت یکپارچه بــه همراه 
تدویــن برنامه اســتراتژیک بــه همراه اختصــاص منابع 

مالی است.
بــا توجه به اهمیــت این مســاله، خبرنگار ایرنا با »ســید 
مصطفــی عقیلی‌نــژاد« مدیــر امــور ماهیــان خاویــاری 

گلستان گفت‌وگو کرده است.
ایرنا: ماهیان خاویاری به فسیل‌های زنده مشهورند این 

گونه‌های با ارزش آبزی را کمی بیشتر معرفی کنید؟
عقیلی‌نــژاد: از مجمــوع ۳۰ هــزار انــواع ماهــی کــه در 
آب‌های مختلف دنیا شناســایی و طبقه‌بندی شدند ۲۷ 
گونه از این ماهیان مربــوط به خانواده ماهیان خاویاری 

است که تاس‌ماهیان نام دارند.
از ۲۷ گونــه ماهــی خاویــاری کــه رده‌بنــدی شــدند و در 
خانــواده ماهیــان خاویــاری قــرار گرفتنــد حــدود ۶ گونه 
آن در دریــای خــزر زندگی می‌کننــد و از این گونه‌ها، یک 
گونــه در رودخانــه و پنــج گونــه دیگــر ماننــد فیل‌ماهی، 
تاس‌ماهــی ایرانــی، تاس‌ماهــی روســی، ماهی شــیپ و 
اوزون‌بــرون گونه‌هایی هســتند که در دریای خزر زیســت 
می‌کننــد و از لحــاظ زیســتی ماهی‌های رودکوچ هســتند 
و بــرای احیــای نســل خــود بایــد وارد آب‌هــای شــیرین 

رودخانه شوند.
پیدایــش ماهیــان خاویاری از حــدود ۴۰۰ میلیون ســال 
قبل آغاز شده و از ۲۰۰ میلیون سال قبل، مشاهده شدند 

و به ماهیان عصر دایناسورها معروف هستند.
ماهیان خاویاری از لحاظ زیســتی ارزش بالایی دارند به 
نحــوی که وجــود این ماهیــان در محیط طبیعی نشــانه 
سلامت آن محیط است چراکه باید هم در دریا و هم در 
رودخانه زندگی کنند طوری که مراحل رشــد و بلوغ آنها 
در دریــا و مرحلــه تکثیر طبیعی آنهــا در رودخانه اتفاق 

می‌افتد.
از سویی دیگر ماهیان خاویاری دیربالغ هستند و گونه‌ای 
ماننــد اوزون‌بــرون برای رســیدن به ســن بلــوغ، حداقل 
به پنج تا هفت ســال و گونه پیل‌ماهی به ۱۸ تا ۲۰ ســال 
زمان نیاز دارد و همه این ماهی‌ها از لحاظ زاد و ولد باید 

وارد آب شیرین رودخانه شوند.
ماهیان خاویاری برای انسان تهدید نیستند و با توجه به 
اینکه عمر طولانی را در دریا می‌گذرانند نســبت به بقیه 
ماهیــان تمایزهای ویــژه‌ای دارند. گونه‌ خاویــاری مانند 
پیل‌ماهــی از لحــاظ میزان زادآوری در شــرایط متعارف 
امکان تولید هفت میلیون و ۷۰۰ هزار بچه‌ماهی را دارد.

سن طولانی مزیت دیگر ماهیان خاویاری است و ماهی 
مانند »بلوگا« ۱۱۰ ســال عمر می‌کنــد و رکوردی که از آن 
ثبــت شــده وجود هشــت متر طــول، ۲۴۶ کیلوگــرم وزن 

خاویار و ۱.۵ تن وزن ماهی بوده است.
اکولوژیســت‌ها ماهیان خاویاری را مهندسان اکوسیستم 

می‌داننــد و نحــوه تغذیــه آنها کــه در کف و بســتر انجام 
لحــاظ  از  را  شــرایطی  آبــزی  گونه‌هــای  ایــن  می‌شــود. 
توپوگرافــی ایجــاد می‌کننــد تا بقیــه موجــودات زنده نیز 
بتواننــد در آنجا رشــد کنند لــذا وجود ماهیــان خاویاری 
ضمــن کمک بــه احیــای طبیعــت و مابقــی موجودات 

زنده، نشانه سالم بودن طبیعت نیز به شمار می‌رود.
ماهیــان خاویــاری دارای ارزش‌های ذاتــی و اقتصادی و 
فرهنگــی و اجتماعی هســتند و موجود زنــده منحصر به 
فردی است که هیچ یک از اجزای آن در مرحله فرآوری 

دورریختنی نیست.

 ë چرا این گونه ارزشمند در معرض انقراض قرار گرفته
است؟

عقیلی‌نژاد: ۱۱ درصد نوار ساحلی دریای خزر از آستارا تا 
مختومقلی مربوط به ایران است و از این حوزه، سواحل 
گلســتان از منطقه غرب میانکاله شروع می‌شود و تا مرز 
ایــران و ترکمنســتان واقــع در پاســگاه مختومقلی ادامه 
دارد. پــس از فروپاشــی اتحــاد جماهیر شــوروی از ســال 
۱۹۹۱، دریــای خــزر مدیریت واحــد و یکپارچه خــود را از 
دســت داد و روند ذخایــر گونه‌های ماهیــان خاویاری به 
دلیل صید بی‌رویه کاهشی شد و با وجود کنوانسیون‌های 
خــزر،  دریــای  زنــده  منابــع  کمیســیون  و  بین‌المللــی 
نتوانستند این مساله را مدیریت کنند و ماهیان خاویاری 
به عنــوان میراث آینــدگان را در وضعیت مناســبی قرار 
دهند. حدود ســال ۲۰۱۰ میلادی پنج کشور حوزه دریای 
خــزر به دلیل وضعیت اســفبار ذخایــر ماهیان خاویاری 
با یکدیگر تفاهم کردند از مکانیســم کاشــت و داشــت و 
برداشــت، فراینــد برداشــت این گونــه‌ ارزشــمند حذف 
شــود. ما نیــز در شــرایط فعلی ماهیــان مولــد خاویاری 
در نزدیکــی رودخانه را صید می‌کنیــم و در اختیار مراکز 
بازســازی ذخایر شــیلات قرار می‌دهیم تا از لحاظ تکثیر 
مصنوعــی امــکان تبدیــل بــه بچه‌ماهــی و بــه دنبال آن 

احیای نسل ماهیان خاویاری فراهم شود.
یکی از چالش‌های دریای خزر تغییرات اقلیمی است که 
اثرات منفی بر روی دریای خزر و اکوسیستم‌های حاشیه 
آن ماننــد خلیج گــرگان، تــالاب انزلی، خلیج قَــرَه‌ بُغاز 
و بخــش مهمــی از مناطــق کم‌عمق نواحی قزاقســتان، 
روســیه و بخشی از ســواحل ترکمنســتان و آذربایجان بر 

جای گذاشته است.
در دو دهــه اخیــر رونــد پســروی آب دریــای خــزر نیــز 
افزایشــی شده که این مســاله نیز بر روی اکوسیستم‌های 
حاشــیه دریا تاثیر گذاشــته اســت. از طرفی دیگر کاهش 
بارندگی‌هــا بــر دبــی آب رودخانه‌ها تاثیر گذاشــته و این 
عوامــل در کنــار آلودگی‌هــا، تهدیدی جدی بــرای آینده 

ماهیان خاویاری در دریای خزر محسوب می‌شوند.
ماهیان خاویاری به دلیل قدمت بالا همیشه مورد توجه 
جوامــع بشــری بودنــد و با نــگاه بــه تاریــخ می‌بینیم که 
اولین موزه جهانی خاویار توســط روس‌ها در ســال ۱۹۰۱ 

در آستاراخان افتتاح شده است.

 ë انقــراض ماهیــان خاویــاری چــه از  بــرای جلوگیــری 
اقداماتی انجام شده؟

عقیلی‌نژاد: مدیریت امور ماهیان خاویاری از سال ۱۳۸۴ 
از مجموع شــیلات جدا شده و ســازمان شیلات ایران در 
ســال ۱۳۸۴ تاسیس شد و شــرکت سهامی شیلات ایران 
که از سال ۱۳۳۲ تاسیس شده بود در سال ۱۳۸۴ منحل 
و به ســازمان شیلات تبدیل شــد و بخش‌های مربوط به 
عمل‌آوری، فروش و صادرات خاویار و ماهیان خاویاری 

دریــای خزر به مدیریــت امور ماهیان خاویــاری زیر نظر 
شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی واگذار شد.

گلســتان،  اســتان  ســاحلی  نــوار  از  کیلومتــر   ۱۰۰ در 
مجموعــه‌ای از منابــع طبیعــی خــدادادی ماننــد تالاب 
گمیشــان، خلیج گرگان و شبه جزیره میانکاله، آشوراده، 
رودخانه‌های گرگانرود و قره‌سو و اترک وجود دارد که ما 

را از سواحل دیگر ۲ استان جدا می‌کند.
از ســویی دیگر گلســتان از لحاظ ســواحل شیب ملایمی 
دارد و در منطقــه مــا عمق بــالای ۲۰ متر وجــود ندارد و 
همین عمق کمتر، میزان تولیدات مواد غذایی در منابع 
آبــی را افزایش می‌دهد و نقــش کلیدی در احیای منابع 
زنده در دریای خزر داشــته باشد به همین علت اهمیت 
اکولوژیــک و تنوع گونه‌هــای آبزی در گلســتان بالاتر از ۲ 

استان شمالی دیگر است.
در گذشــته نیــز نزدیک‌به ۵۰ درصد اســتحصال ماهیان 
خاویاری کشــور در ۱۱ درصد ســواحل ایرانــی دریای خزر 
انجام می‌شد که ناملایمات دو دهه اخیر، رودخانه‌های 
اســتان را از فراینــد طبیعــی بــرای احیای نســل ماهیان 
خاویاری خارج کرد و ۱۰۰ درصد تخم‌ریزی‌های طبیعی 
ماهیان خاویاری در حوزه خزر به ویژه در استان گلستان 

و دیگر سواحل آسیب دیده و از بین رفته است.
در حــال حاضــر به دلیل کم‌آبــی و نبــود آب و آلودگی و 
به هم ریختن بســتر رودخانه‌ها و ســاخت ســدها حیات 
ماهیان خاویاری در دریای خزر به تکثیر مصنوعی وصل 
است. دســتگاه‌های متولی مانند شــرکت آب منطقه‌ای 
و ســازمان محیط زیســت باید پــای کار بیاینــد به همین 
علــت یکی از پیشــنهادات مــا در برنامه هفتم توســعه، 
مدیریــت جامع حفــظ و بهره‌برداری ماهیــان خاویاری 
بــه عنوان مبنا اســت در واقع باید مدیریــت یکپارچه به 
همــراه تدویــن برنامه اســتراتژیک که دارای نقشــه راه و 
افق روشــن باشــد به همراه اختصاص منابع مالی برای 

احیای ماهیان خاویاری در دستور کار قرار گیرد.

 ë ماهیــان خاویــاری دریــای خــزر چــه تفاوتــی بــا ماهی
خاویار پرورشی دارد؟

عقیلی‌نژاد: ماهیان موجود در دریای خزر از نظر کیفیت 
با ماهیان پرورشــی قابل رقابت نیســتند. ماهیان دریای 
خزر از مواد غذایی زنده دریایی تغذیه می‌کنند از سویی 
دیگر مــواد معدنی دریای خزر شــرایطی را فراهم کرده 
که ماهیان اســتحصال شده از این بستر، کیفیت بالاتری 
داشته باشند و ارزش خاویار و ماهی خاویاری تولید شده 

آن بالاتر باشد.
براســاس ارزیابی‌های انجام‌شــده امکان برداشــت ســه 
هــزار تــن خاویــار و ۳۰ هــزار تن گوشــت در دریــای خزر 
وجود دارد و این مطالعه نشانه ظرفیت بالای منبع آبی 
خــزر برای تولیــد ماهیان خاویاری اســت که بــا توجه به 
محدودیت منابع آبی باید از این منبع خدادادی به نفع 

احسن استفاده شود.
طبیعــت خزر اســتعداد تولیــد خاویار و ماهــی خاویاری 
را دارد کــه در دنیــا بی‌نظیر و یا کم‌نظیر اســت به همین 
علت ماهیان پرورشــی خاویاری در هر نقطه از جهان با 
خاویــار خزری قابل رقابت نیســتند و کیفیت آن با دیگر 

مزارع پرورشی قابل قیاس نیست.
تحقیقــات نیــز نشــان داده محصــول خاویــاری خــزری 
همیشــه برتــر بــوده و ســواحل ایــران در حــوزه خــزر بــه 
گونــه‌ای اســت کــه امــکان تولیــد و اســتحصال بهتریــن 
خاویــار دنیا در آب‌های ایران وجــود دارد و خاویار ایران 

همواره در دنیا سرآمد بوده است.

بــرای حفظ ســرآمدی خاویار خزری بایــد در این بخش 
برنامه‌ریزی جدی انجام شود.

از بیــن پنــج گونــه ماهیــان خاویــاری، یکــی از گونه‌هــا 
قره‌بــرون یــا تــاس ماهــی ایرانی اســت کــه گونــه بومی 
آب‌هــای ایران نام دارد و در ســال ۲۰۰۶ میلادی در بین 
پنــج کشــور حــوزه دریای خــزر، تنهــا کشــور دارای مجوز 
صــادرات خاویار بودیم و این مســاله به دلیل آن بود که 
ایــران در دوران قبل روی بازســازی ذخایر مصنوعی کار 

کرد و این گونه توانست گونه غالب دریای خزر باشد.
هــر اقدامــی که برای بازســازی دریای خــزر انجام دهیم 
می‌توانــد باعث حفــظ منافع ملی ایــران در دریای خزر 
شــود. در دنیــا بیــش از ۲ هــزار و ۶۰۰ مزرعــه پــرورش 
ماهیــان خاویاری وجود دارد که بیــش از ۶۰۰ تن خاویار 
پرورشی تولید می‌کند در ایران نیز ۱۰ تن خاویار پرورشی 

تولید می‌شود و یک صنعت نوپا محسوب می‌شود.

 ë یکی از علل انقراض ماهیان خاویاری صید غیرقانونی
اســت چــه اقداماتــی بــرای جلوگیــری از ایــن پدیــده در 

دستور کار قرار گرفته است؟
عقیلی‌نــژاد: رونــد کاهش تعــداد ماهــی در دریای خزر 
همچنــان وجــود دارد و یکی از موضوعــات مهم در این 
بخــش وقــوع صید غیرقانونی اســت و همــه دولت‌های 
حوزه خزر موظفند نســبت به وقــوع این فعالیت همت 
کننــد چراکــه همه اقدامــات انجام‌شــده برای بازســازی 
ذخایــر مصنوعــی و حفــظ ایــن موجــود زنــده بــا صیــد 
غیرقانونــی بر باد فنا می‌رود. در حــوزه صید غیرقانونی 
قوانین خوبی تدوین شــده که ماده ۲۶ قانون قاچاق کالا 
و ارز و ساماندهی شناورهای صیادی و قانون توافق‌نامه 
بهره‌بــرداری از آبزیان دریای خزر بین پنج کشــور دنیا و 
مبارزه با این پدیده از جمله این قوانین است. مهم‌ترین 
راهــکار برای جلوگیــری از وقوع صیــد غیرقانونی انجام 
یک مدیریت واحد و هماهنگ بین دستگاه‌های مسوول 
اســت و بایــد مدیریــت فرادســتگاهی و یکپارچــه بــرای 

جلوگیری از صید غیرقانونی اتفاق بیفتد.

 ë آلودگی رودخانه‌ها یکی از علت‌های کاهش زاد و ولد
ماهیان خاویاری است برای جلوگیری از این مساله چه 

باید کرد؟
عقیلی‌نــژاد: محیــط طبیعــی تــا یــک جایــی می‌توانــد 
آلودگی‌هــای وارده بــه محیــط را خودپالایــی کنــد و در 
شــرایط فعلی بــا ورود آلودگی‌هــا به محیط دریــا، دیگر 
خــزر امــکان پالایــش طبیعــی را نــدارد بــه ویــژه منابع 
بســته‌ای مانند خلیج گرگان کــه ارتباط محدودی با دریا 

دارند در این بخش مشکلات بیشتری دارند.
یکــی از اتفاقــات مهمــی که در دولــت قبل اتفــاق افتاد 
اجرای پروژه احیای خلیج گرگان بود که باید با نگاه ملی 

و خارج از مباحث سیاسی به این مساله توجه کنیم.
روند پســروی ســطح آب دریای خزر بر روی اکوسیســتم 
تاثیر می‌گذارد و این مســاله بر منافع استان‌های شمالی 

و کشور و منافع ملی اثرگذار خواهد بود.
تالاب گمیشــان در گذشــته ســه تا پنــج کیلومتر عرض و 
۳۰ کیلومتــر طول تا مرز ایران و ترکمنســتان داشــت اما 
در ۲ دهه اخیر کاملا محو شــده و همین مساله در آینده 
می‌تواند به کانون ریزگردها تبدیل شود و این اتفاق یک 
هشــدار جدی برای ما است که به موضوع احیای خلیج 

گرگان توجه جدی‌تری داشته باشیم.

 ë خشــکی خلیــج گــرگان چــه تاثیــری بــر حیــات آبزیان
دارد؟

عقیلی‌نژاد: خلیج گرگان از لحاظ شیلاتی و آبزی‌پروری 
منطقه بسیار مهمی است و یک منطقه پرورابندی برای 
انواع آبزیان محسوب می‌شود. در گذشته حدود ۲۵ الی 
۲۸ گونه انواع ماهی در خلیج گرگان زندگی می‌کردند و 
 ppt ۲ میزان شــوری این خلیج به طور میانگین یک الی
بیشــتر از دریــای خزر بوده امــا در ســال‌های اخیر میزان 
شــوری خلیــج گرگان بــه ppt ۵۰ رســیده و بــا این درجه 
شــوری دیگــر هیچ گونــه آبزی امــکان زندگــی در خلیج 
گــرگان را نــدارد کــه این مســاله اهمیــت احیــای خلیج 

گرگان را دوچندان می‌کند.
انتظــار داریــم همانطور که در ســطح ملی بــرای احیای 
دریاچه ارومیــه ردیف اعتباری ویژه در نظر گرفته شــده 
بــرای احیای خلیج گرگان نیز اعتبــار ویژه‌ای اختصاص 
یابد. دولتمردان برای انجام اقدامات همسو با طبیعت 
نبایــد لحظــه‌ای درنگ کننــد و فرصت‌های طلایــی را از 
دســت بدهنــد چراکــه این زمان‌هــا قابل جبران نیســت 
و تبعــات خشــکی خلیــج گــرگان آســیب‌های غیرقابــل 

جبرانی را بر طبیعت آینده منطقه بر جای می‌گذارد.

رئیس کل دادگســتری گلســتان از تلاش دســتگاه قضایی برای بازاجتماعی کردن محکومان به ویژه اطفال و نوجوانان کانون 
اصلاح و تربیت خبر داد.

حیدر آســیابی در اختتامیه مســابقات بازی‌های رایانه ای ویژه محکومان کانون اصلاح و تربیت گفت: در قالب این مســابقه، 
مددجویــان اطفــال و نوجــوان کــه در کانــون اصلاح و تربیت اســتان نگهداری می‌شــوند، اســتعدادیابی و ســپس در دوره‌های 
تکمیلی آموزش داده می‌شوند و گواهینامه مهارت دریافت خواهند کرد تا پس از طی دوران محکومیت، راحت‌تر در جامعه 

پذیرفته شوند و مشغول کار شوند.
آســیابی افــزود: مهم‌ترین هدفــی که قوه قضاییــه در زندان‌ها دنبال می‌کند، اصــاح و تربیت و بازاجتماعی کردن و برگشــت 

پذیری فرد به جامعه است تا از بازگشت دوباره وی به زندان پیشگیری شود.
وی ادامــه داد: اولیــن اســتانی هســتیم کــه مددجویان در تولیــد بازی‌های رایانــه ای ورود کردنــد و امیدواریم به زودی شــاهد 

شکوفایی این افراد باشیم و این طرح به صورت الگو در سایر استان‌ها نیز اجرا شود.

برگزاری نخستین دوره 
استعدادیابی و مسابقه تولید 
بازی‌های رایانه ای کشور ویژه 
زندانیان در گلستان

خشکی خلیج گرگان تهدید جدی برای بازماندگان عصر ژوراسیک

مدیرکل کمیته امداد استان گلستان خبر داد:

برگزاری جلسه هم اندیشی و دوره توانمندسازی مراکز نیکوکاری استان در مشهد مقدس
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اخبار

۱۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال از مطالبات 
چایکاران کشور پرداخت شد

رئیــس ســازمان چای کشــور گفت: تاکنــون ۱۵ هــزار و ۷۱۰ میلیــارد ریال از 
مطالبــات چایــکاران گیلان و مازنــدران معادل ۷۸ درصد ســهم دولت و 

کارخانجات پرداخت شده‌ است.
حبیب جهانســاز اظهار کرد: ۱۲۴ هزار و ۵۹۰ تن برگ ســبز چای شامل؛ ۴۰ 
درصــد محصــول درجه یــک و ۶۰ درصد درجه ۲ در مجمــوع به ارزش ۲۰ 
هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال طی امسال از چایکاران کشور خریداری شد که ۲۵ 

درصد سهم دولت و ۷۵ درصد سهم کارخانجات است.
وی بــا بیان اینکــه در این میان ۸۵ درصد از ســهم دولــت بابت مطالبات 
چایــکاران پرداخــت شده‌اســت، افــزود: مقــرر شــده ۷۸۰ میلیــارد ریــال 
باقیمانده ســهم دولت نیز اوایل هفته آینده به حســاب چایکاران گیلان و 
مازندران واریز می‌شــود. جهانساز بیان کرد: برای انجام عملیات به‌زراعی 
باغــات چای و توســعه مکانیزاســیون تســهیلاتی از محل منابــع صندوق 
تخصصی چای در اختیــار کارخانجات و باغداران برای تامین کود، بیمه و 
ســایر نیازهای کشــت و کار در نظر گرفته شده است که تاکنون ۷۰۰ میلیارد 

ریال تسهیلات از این محل به صنعت چای پرداخت شده‌است.
وی بیــان کــرد: همچنین تاکنــون ۲۲۰ میلیــارد ریال تســهیلات به صورت 
ســرمایه‌گذاری از طریــق بانــک مهــر، توســعه تعــاون و کشــاورزی بــرای 
فعالیت‌های مختلف صنعت چای از جمله بهسازی، توسعه مکانیزاسیون 
و خریــد ماشــین آلات کشــاورزی بــه چایــکاران و کارخانجات چــای اعطاء 
شده‌است. برداشت چای در استان‌های گیلان و مازندران در سه فصل و در 
چهار چین بهاره )از اردیبهشــت ماه شروع می شود(، تابستانه )۲ چین( و 
پاییزه انجام می‌شود. بر اساس آخرین آمار در استان‌های گیلان و مازندران 
بالــغ بــر ۵۵ هزار چایکار وجــود دارد؛ وســعت باغ‌های چای این ۲ اســتان 
حدود ۲۵ هزار هکتار اســت؛ برداشت برگ سبز چای هر ساله در سه چین 
بهاره، تابستانه و پائیزه انجام می شود. بر اساس آخرین آمار، سالانه حدود 
۳۰ هزار تن چای خشــک استحصال می‌شــود، مصرف چای در کشور طور 

میانگین حداکثر ١٠٠ هزار تن است.

میانگین سن مادران گیلانی در فرزندآوری 
30/94 سال است

بــه گفته مدیرکل ثبت احوال گیلان، میانگین ســن مــادران در ولادت‌های 
ثبت شده این استان در ۹ ماهه امسال 30/94 سال بوده است.

امیر حسن زاد، مدیرکل ثبت احوال گیلان گفت: در ۹ ماهه امسال ۱۲ هزار 
و ۸۴۰ نوزاد در این اســتان چشم به جهان گشودند که از این تعداد ۱۰ هزار 
و ۱۲۸ مــورد در شــهر‌ها و ۲ هــزار و ۷۱۲ رویداد ولادت در روســتا‌های گیلان 

ثبت شد.
او افــزود: همچنیــن از کل ولادت‌های ثبت شــده در این مــدت ۲۰۰ واقعه 
مربــوط به ولادت‌هــای دوقلویــی و ۱۰ واقعه ولادت هم ســه قلوزایی بوده 
اســت. به گفته مدیرکل ثبت احوال گیلان، در مقابل هر ۱۰۰ واقعه ولادت 
ثبت شــده دختر در گیلان در ۹ ماهه امسال حدود ۱۰۶ ولادت پسر به ثبت 
رســیده اســت. حســن زاد میانگین ســن مادران در ولادت‌های ثبت شــده 
در ایــن اســتان را نیز 30/94 ســال اعــام و تصریح کرد: در ۹ ماهه امســال 
بیشــترین ولادت‌ها در گروه ســنی مادران ۳۰ - ۳۴ ســال با تعداد ۳ هزار و 

۷۷۵ ولادت رخ داده است.

 ëآمار ولادت فرزندان سوم و بیشتر در گیلان
او همچنیــن گفــت: در ایــن مــدت و در راســتای اجــرای قانــون حمایت از 
خانــواده و جوانــی جمعیــت تعداد هــزار و ۱۹۶ مورد ولادت فرزند ســوم و 

بیشتر برای مادران گیلانی به ثبت رسیده است.

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
اقتصــادی با بیان اینکه قانــون مالیات بر ارزش افزوده 
موجب فرار ســرمایه‌ از مناطق آزاد کشــور شــده است، 
گفت: با اجرای این قانون امکان رقابت از سرمایه گذار 

گرفته شده است.
رضا مســرور در نشســت کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســامی با فعــالان اقتصــادی در منطقــه آزاد 
انزلی اظهار کرد: اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مشــکل اســت ما با توجه ویژه کمسیون اقتصادی قابل 

حل است. 
وی بــا تقدیــر از نــگاه حمایتــی کمیســیون اقتصــادی 
مجلس اظهار کرد: برخی از مباحث طرح شده در این 
جلســه خاص منطقــه آزاد انزلــی اســت و مدیر عامل 
ایــن منطقه باید به این موارد رســیدگی کنــد و کارگروه 
مالیات، صادرات و فناوری اطلاعات و گمرک در کوتاه 

ترین زمان در منطقه آزاد انزلی تشکیل شود.
وی ادامه داد: در نشســتی با گمرکات کشــور بسیاری از 
مسائل فعالان اقتصادی مناطق آزاد که سالها معطل 
مانــده بــود طــرح و حــل شــد. در خصــوص مشــکلات 
نظــر  اعمــال  ماننــد  نیــز  انزلــی  آزاد  منطقــه  خــاص 
دســتگاه‌های ســرزمین اصلی در این منطقــه نیز نباید 

اجازه دخالت داده شود.
‌مســرور در خصــوص ســرمایه گذاری در ســاخت چهار 
پســت اسکله بندر کاســپین نیز گفت: بخش عمده این 
بنــدر با ســرمایه گذاری بخش خصوصی احداث شــده 
اســت از ایــن رو از هیــات مدیــره و مدیر عامــل منطقه 
آزاد انزلی انتظار اســت بحث عوارض ماشین آلات که 

از اختیارات هیات مدیره است را اصلاح کنند.
وی خطــاب بــه اعضای کمیســیون اقتصــادی مجلس 
شــورای اســامی ادامــه داد: اگر عوارض بالاســت هیچ 
راهــی جــز ایجاد مشــوق بــرای ســرمایه گــذار نداریم، 
مشــوق مزیــت رقابتــی اســت کــه بایــد بــرای فعــالان 
اقتصــادی و ســرمایه گــذاران ایجــاد شــود و بخشــی از 
این مزیت‌ها قانونی اســت که نیاز اســت شما با قوانین 
مناســب زمینه آن را فراهم کنیــد، مانند اصلاح قانون 
مالیــات بــر ارزش افــزوده کــه موجب فــرار ســرمایه از 

مناطق آزاد شده است.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
اقتصــادی تصریــح کــرد: منطقــه آزاد یعنــی قوانین و 
مقــررات خاص اگر قوانین ســرزمین اصلی را به داخل 
مناطــق آزاد تســری دهیم دیگــر مناطــق آزاد معنایی 

ندارد و عملا از حیز انتفاع خارج می شوند.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر در تجــارت خــرد؛ 

منطقه آزاد انزلی از پررونق‌ترین مناطق کشــور اســت، 
افزود: تا زمانی که مســئولیت داریم، موظفیم، مسائل 

و مشکلات مناطق آزاد را پیگیری کنیم.

 ëاحیای قانون مناطق آزاد
رییــس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســامی 
ویــژه  و  آزاد  مناطــق  بــر  نظــارت  فراکســیون  عضــو  و 
اقتصــادی هم در این نشســت گفت: مهمترین قانونی 

که باید احیا شود، قانون مناطق آزاد است.
قانــون  اینکــه  افــزود:  حســینی  الدیــن  شــمس  ســید 
مالیات‌ها چگونه باید اصلاح شــود، مساله ما است اما 
برای احیاء قانون معافیت‌های مالیاتی و اصلاح قانون 
مالیات‌هــا نیــاز به اهتمام و همــکاری دولت و مجلس 
اســت و باید به یک اتفاق نظر در ضرورت و انجام این 

اصلاح و احیاء برسیم.
وی اضافــه کــرد: در مناطق آزاد باید بــه گونه ای عمل 
کنیم کــه وارد کننده به تولیدکننده بدل شــود و مناطق 

آزاد ارز مورد نیاز فعالان اقتصادی را تامین کند. 
وی تصریح کرد: شــمال کشــور تولید کننده محصولات 
کشــاورزی مهمی است از این رو باید صنایع تبدیلی در 

کنار سواحل شکل گیرد.
حســینی افزود: جمعیت ۳۰۰ میلیون نفری کشورهای 
حاشیه خزر فرصت مناســبی برای توسعه اقتصادی و 

ارزآوری برای کشــور اســت بر این اســاس باید با ایجاد 
پایانه‌هــای مناســب صادراتــی و نیــز توســعه صنایــع 
تبدیلی محصولات کشــاورزی زمینه نقش آفرینی این 

استان‌ها در این حوزه فراهم شود.
رییس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اقتصادی؛ 
از  اقتصــادی  کمیســیون  حمایــت  خصــوص  در 
فعالیت‌هــای مناطــق آزاد گفــت: مــواردی کــه مطرح 
شد تســری قوانین به منطقه آزاد بود. هرجا که مشکل 

باشد را می‌توانید طی نامه‌ای مطرح و اعلام کنید.
وی با اشــاره به فلســفه شــکل‌گیری مناطــق آزاد تاکید 
کــرد: شــاید در ابتــدا اختصــاص ارز بــرای واردات بــه 
مناطق آزاد مورد قبول بود اما بعد از ۳۰ ســال منطقه 
آزاد نبایــد مصرف کننده ارز باشــند. آیــا منطقه آزادی 
در دنیــا ســراغ داریــد کــه مصــرف کننــده خالــص ارز 
باشــد بــرای این امر باید بــه دنبال شناســایی راه حل و 

راهکارهای مناسب باشیم.
ویــژه  و  آزاد  مناطــق  بــر  نظــارت  فراکســیون  رئیــس 
اقتصادی مجلس شــورای اســامی نیز در این نشست 
علــت حضــور در منطقــه آزاد انزلــی را آشــنا شــدن با 
ظرفیت‌هــای اســتان گیــان و این منطقه اعــام کرد و 
افــزود: هدف شــنیدن کاســتی‌ها، مطالبــات و نیازهای 

فعالان این عرصه است.
ســعید رحمــت زاده افــزود: در هــر مقطعی کــه زمینه 

گفت‌وگــو بــه شایســتگی و با نــگاه صحیح، کارشناســی 
و همــراه با دلســوزی بــرای کشــور و نظام فراهم شــده 
و تعامــات و همدلــی هــا ســرلوحه کار مدیــران بــود، 
پیشــرفت حاصل شــده اســت و هر جا فاصلــه افتاده و 

مبنا ندیدن و نشنیدن بوده عقب مانده ایم.
وی افزود: امروز مشــکلات پیچیــده، متراکم و متنوعی 

وجود دارد اما قابل حل هستند.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد تجــاری - صنعتــی 
انزلــی نیــز گفت: در اســناد بالا دســتی و قانــون برنامه 
توســعه که اخیرا ابلاغ شده، منطقه آزاد انزلی مغفول 
مانــده اســت. دربنــد خ مــاده ۱۰۱ بــه رویکــرد تجاری، 

صنعتی و ترانزیتی بنادر تاکید شده است.
مصطفــی طاعتی مقــدم اضافه کــرد: در ایــن ماده به 
ســواحل مکران و بندر امیرآباد اشــاره شــده اما منطقه 
آزاد انزلی با ظرفیت های موجود مغفول مانده است.
دبیــر تشــکل صنفــی شــورای هماهنگــی و همــکاری 

فعالان اقتصادی مناطق آزاد 
مناطــق  عالــی  شــورای  گفــت:  جلســه  ایــن  در  نیــز 
آزادمی‌توانــد از ظرفیــت این‌تشــکل بــه عنــوان یکی از 
مراجــع خبــری و مشــاوره‌ای در ارائه نظرات مشــورتی 
اســتفاده کند، ظرفیتی که از ۱۰ سال قبل مغفول مانده 
اســت. محمد صــادق مبرهن اضافه کرد: بیش از ســه 
دهــه از قانــون چگونگــی اداره مناطــق آزاد در مجلس 
شــورای اســامی می‌گذرد که از حدود ۱۲ ســال به بعد 
مفاد موارد مندرج در آن مخدوش شده است و اصلی 
تریــن مزیت‌هــای آن که معافیت های مالیاتی اســت، 

مورد هجمه قرار گرفته و مخدوش شده است.
بهشــت  دنیــا  در  آزاد  مناطــق  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
مالیاتــی نامیده می‌شــوند، افزود: تقاضــا داریم قانون 

مالیات‌های مستقیم  مورد توجه مجلس واقع شود.
دبیــر انجمــن ســرمایه گــذاران و کار آفرینــان منطقــه 
آزاد انزلــی نیــز در ایــن جلســه فاصله‌ بین مســئولان و 
تولیدکنندگان و تقســیم بندی‌ها را ریشه اکثر مشکلات 
دانســت و تصریــح کــرد: مســئولان بایــد در کنــار تولید 

کنندگان باشند در حالی که مقابل هم هستند.
عقیل حق شــناس ادامه داد: این تقسیم بندی‌ها باید 
از بیــن برونــد، نمایندگان مجلــس نماینده همه ملت 
ایــران هســتند. وی ادامه داد: کتاب قانــون مناطق آزاد 
را در ۵۰۲ صفحــه داشــتیم کــه اینــک بــه ۹۸۰ صفحه 
رســیده، اگر این کتاب را اجرایــی کنیم دیگر دغدغه‌ای 

نخواهیم داشت.
وی ادامه داد: قول پهن کردن فرش قرمز برای سرمایه 
گــذار داده بودیــم از اینرو باید فرایند ســرمایه گذاری را 
تســهیل کنیم و حمایت از ســرمایه گذار آن است که در 
حل مسائل است، مشکلات ساده است و راه حل برای 

آنها وجود دارد این موارد باید مدیریت شود.
در ایــن جلســه فعالان اقتصادی مشــکلات خــود را در 
رابطــه با مالیــات بــر ارزش افزوده، پرداخــت عوارض 
برای ورود ماشــین آلات، بدهی های فعالان اقتصادی 
به شــبکه برق و ابلاغ دیرهنگام افزایش قیمت حامل 
از  و  مالیاتــی  معافیــت  قانــون  اصــاح  انــرژی،  هــای 
ســرگیری برگــزاری جشــنواره های فرهنگــی‌ در منطقه 

آزاد انزلی مطرح کردند.

اســتاندار گیلان گفت: اگر چــای و برنج با نرخ آزاد وارد 
کشور شود، به هیچ یارانه و یا نرخ تضیمنی خرید برای 
تولید داخلی نیاز نیست و تمامی مسئولیت تولید را در 

گیلان می‌پذیریم.
هادی حق شناس در جلسه شورای گفت‌ و گوی دولت 
و بخش خصوصی اســتان گیلان در رشــت بــه واردات 
ســالانه ۷۰ هزار تن چای در کشور اشاره کرد و افزود: به 
ازای هر سه کیلوگرم چای که در گیلان مصرف می‌شود 
۲ کیلوگــرم چــای وارداتــی و یــک کیلوگرم چــای تولید 
داخل اســت و سالانه ۲۳۰ میلیون دلار چای وارد کشور 
می‌شود. نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: سال 
گذشــته و امســال مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی که به 
چــای تخصیــص یافتــه و ارز آزاد؛ حداقــل هفــت برابر 
پولــی اســت که بــه ۵۲ هــزار چایــکار گیلانــی پرداخت 
می‌شــود. وی با اشــاره به وجــود ۱۶۰ کارخانــه چای در 
گیلان عنوان کرد: امســال حدود ۲۰ هــزار میلیارد ریال 
چای‌کاران گیلانی از محل تولید چای و خرید تضمینی 
آن توسط دولت و کارخانجات دریافت کرده و می‌کنند 
کــه ۲۵ درصد این مبلغ توســط دولت و مابقی توســط 

کارخانجات پرداخت می‌شود.
وی ادامــه داد: یکــی از راه‌های برون رفت از مشــکلات 
کنونی گریبانگیر چایکاران آن اســت که به ۱۶۰ کارخانه 
چــای مجوز واردات چای اعطاء شــود و هــر کارخانه‌دار 

۲۰ هزار تن مجوز واردات داشــته باشــد و وارد کنندگان 
چای نیز به جای ۵۰ هزارتن ۳۰ هزارتن چای وارد کنند 

و مابقی را از کارخانه‌داران داخلی تهیه کنند.
اســتاندار گیلان اضافه کرد: در ســال‌هایی که بازار چای 
رونــق داشــته علــت آن عــدم فاصله بیــن نــرخ آزاد و 
ترجیحی بود. امروز حداکثر ۱۰ نفر بازار واردات چای را 
در دست دارند که درآمد ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی از این 
محــل دارا بوده و اجازه نمی‌دهند کســی بــه بازار ورود 

کرده و آن را تنظیم کند.
حق شناس در ادامه با اشاره به کارخانجات برنجکوبی 
اظهــار کــرد: هــزار و ۴۰۰ کارخانــه برنجکوبــی در گیلان 
وجــود دارد کــه تاکنــون ۴۰۰ واحــد آنها نوســازی شــده 

و هــزار کارخانــه باقــی مانــده و ضایعــات کارخانجات 
قدیمی منجر شــده که ۲۹ درصد برنج تولیدی اســتان 

استانداردهای لازم و کیفیت مطلوب را نداشته باشد.
وی افــزود: ضایعــات کارخانجــات نوســازی شــده بــه 
زیــر ۱۰ درصــد رســیده که در پــی این نوســازی می‌توان 
کــه  کــرد  جلوگیــری  برنــج  تنــی  هــزار   ۱۴۰ واردات  از 
نصف درآمــد حاصل از این امــر می‌تواند کارخانجات 
باقیمانــده را نوســازی کنــد و بــا ایــن روش بــه اقتصاد 
ملــی هم کمک می‌شــود ضمــن آنکه در نهایت ســود 
آن به شــالیکار، کارخانــه‌دار و مصرف کننده می‌رســد. 
اســتاندار گیلان در ادامه با اشــاره بــه وضعیت گمرک 
آســتارا بیان کرد: تکمیل استانداردســازی پایانه مرزی 
بندرآســتارا به چهار هزار میلیارد ریــال اعتبار نیاز دارد 
و از کمیســیون اقتصادی مجلس انتظار داریم که برای 
ارتباطــات و تعاملاتی که با آســیای میانــه، حوزه قفقاز 
و کشــور آذربایجان از این مرز برقرار می‌شــود، حمایت 
و مســاعدت‌های لازم را بــه عمــل آورنــد تــا بتــوان از 
ایــن موقعیــت راهبــردی و ظرفیت حقوقی بــا کیفیت 

مطلوب بهره‌مند شد.

 ëدر استفاده از بخش خصوصی ناموفق بودیم
رئیــس مجمــع نماینــدگان گیــان در مجلس شــورای 
اســامی نیــز در این جلســه طی ســخنانی اظهــار کرد: 

در اســتفاده از بخــش خصوصــی و تعاونی‌هــا ناموفق 
بودیم. سیدکریم معصومی افزود: اقتصاد ایران بر سه 
اصل دولتی، خصوصی و تعاونی بنا نهاده شــده و قرار 
بود که دولت کوچکتر شود و به سمت خصوصی سازی 

و تعاونی‌ها برویم اما در این امر موفق عمل نکردیم.
وی بیــان کــرد: از ایــن رو مشــکلات تبدیل بــه چالش و 

چالش‌ها نیز تبدیل به ابر چالش‌ها شدند.
رئیــس  از  نیــز  راســتا  ایــن  در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای اســامی تقاضا 
داریم که با تعامل بیشتر بتوانیم دولت را کوچک کرده 

و به سمت خصوصی سازی گام برداریم.
معصومــی بــه مشــکلات کشــاورزان گیلانی نیز اشــاره 
و خاطرنشــان کــرد: در ایــن خطــه نیز اگر بــه وضعیت 
باغــداران و کشــاورزان نپردازیــم و بــه روســتاها توجــه 
نکنیــم، بی شــک تا چند ســال آینده روســتاها به خانه 
ســالمندان تبدیل خواهد شــد و به همین دلیل باید به 
روســتاها بهای بیشــتری دهیم. در جلسه شورای گفت‌ 
و گــوی دولــت و بخش خصوصی اســتان گیلان، ســید 
شــمس الدیــن حســینی رئیــس و اعضــای کمیســیون 
اقتصــادی مجلــس، پیــام باقــری نایــب رئیــس اتــاق 
بازرگانــی کشــور و برخــی از اعضــای جمــع نمایندگان 
مردم اســتان گیــان در مجلس شــورا اســامی حضور 

داشتند.

مدیــر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گیــان گفت: با 
صرفه جویی و مصرف بهینه انرژی و کاهش ۲ درجه‌ای 
دمای منازل در طول فصل زمســتان می‌توانیم امنیت 
شــغلی پنج تــا ۱۰ هــزار نفر از شــاغلین حــوزه کارگری 

استان را حفظ کنیم.
علــی لقمانــی افزود: براســاس آمــار اخذ شــده و رصد 
کارخانجــات تولیــدی و صنعتــی اســتان بــا توجــه بــه 
ناترازی حامل‌های انرژی در زمان بروز ســرما و قطعی 
برق و گاز کارخانجات عملا تولید این واحدها به مدت 

۲ روز در هفته مختل و متوقف می شود.
وی عنــوان کــرد: صنایــع بــزرگ فــولادی گیــان مانند 
غیــره،  و  امیرکبیــر  فــولاد  خــزر،  آهــن  ذوب  کارخانــه 
کارخانجات تولید ســیمان نظیر ســیمان خزر، سیمان 
ســبز دیلمان، کارخانجات خودرویی همانند هلدینگ 
لاســتیک ســازی گیلان، فــرآوری ســاخت، کارخانجات 
نســاجی اعم از ریســندگی گیلان، نســاجی پیشرو تاب، 
ریســندگی خاور و ســایر شــرکت های بــزرگ تعاونی و 
صنعتــی با قطعی برق دچار مشــکل جدی می شــوند 

و عملا فقط در چنین واحدهای بزرگی امنیت شــغلی 
حــدود ۱۰ هــزار نفر از شــاغلین حوزه کارگــری به خطر 

می افتد.
لقمانی اضافه کرد: به خطر افتادن امنیت شــغلی این 
کارگــران نارضایتی و اعتــراض را در جامعه کار و تولید 
اســتان موجب شده و آســیب های اجتماعی به همراه 

خواهد داشت.
وی تصریــح کرد: علاوه بر این موارد با افزایش بیکاری 
کارگران شــاغل در واحدهای تولیدی؛ درخواست برای 

اخــذ بیمه بیــکاری افزایش خواهد یافت کــه پیامد آن 
ناتــرازی صندوق تامین اجتماعــی را نیز در پی خواهد 

داشت.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان اظهار کرد: 
نــه بــه عنــوان یــک مقام مســئول بلکــه به عنــوان یک 
شــهروند و شــخصیت حقیقــی از مــردم اســتان تقاضا 
داریــم بــا پیوســتن به پویــش ۲ درجــه کمتــر و کاهش 
دمای منازل خود؛ دولت را در درمان مقطعی ناترازی 

انرژی در زمستان امسال یاری کنند.

آتش سوزی ۶ هزار مترمربع از جنگل‌های پهن برگ منابع طبیعی در آستارا با تلاش نیرو‌های جنگلبانی اطفا شد.
مدیــر کل منابــع طبیعی و آبخیزداری گیلان گفت: بر اثر وزش باد گرم ۶ هزار مترمربع از جنگل‌های پهن برگ منابع 
طبیعی در حاشیه تالاب استیل عباس آباد طعمه حریق شد که با تلاش نیرو‌های جنگلبانی و اهالی منطقه اطفا شد.
مازیار رضوی از مردم به ویژه مسافران خواست در طبیعت آتش روشن نکنند و در صورت روشن کردن آتش، قبل از 

ترک محل از خاموش کردن آن مطمئن شوند.

آتش سوزی در ۶ هزار مترمربع 
جنگل‌های آستارا

دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور:

 قانون مالیات بر ارزش افزوده 
عامل فرار سرمایه‌ از مناطق آزاد است 

استاندار گیلان:

با واردات برنج و چای به نرخ آزاد تولید داخلی نیاز به حمایت ندارد

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان خبر داد؛

حفظ امنیت شغلی ۱۰ هزار کارگر در گیلان با مصرف بهینه انرژی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان تحت با 
ســهم پنج دانگ و 32.5 سیر مشاع عرصه بانضمام 6 دانگ 
اعیانی که مابقی تا ســطح 6 دانگ وقف می باشد تحت پلاک 
2768 فرعی مفروز مجزی از 63 فرعی از 1- اصلی واقع در 
بخش 2 حوزه ثبتی منطقه 2 ساری به شماره چاپی 523250 
)ه( ســال 99 به نام آقای میرکاظم موســوی کیاسری فرزند 
میرقربان به شــماره ملی 5769368667 مالک با ارائه دو 
برگ استشــهادیه که به تایید ســه تن از شهود و دفترخانه 
اســناد رسمی شماره 318 ساری رســیده برابر درخواست 
وارده به شماره 27/1403/1004 مورخ 1403/07/12 
اعلام داشته اصل سند مالکیت به شماره فوق الذکر به علت 
جابجایی مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
که برابر مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب 
در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت 
یا ســند معامله بــه اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت 
نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد 
و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله 
ارائه نشــود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1854601
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  53 

جدول کلمات متقاطع 54      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3086 

یکشــــــــــــنبه
 1403 دی   09
27 جمـــادی‌الثانی 1446

اخبار

قهرمانی تیم شهدای سنگر در لیگ برتر 
فوتبال بانوان کشور

تیم فوتبال ســاحلی شــهدای ســنگر گیلان، برای دومین ســال پیاپی 
قهرمان لیگ برتر فوتبال ساحلی بانوان ایران شد.

 لیگ برتر فوتبال ساحلی بانوان ایران با حضور ۷ تیم در شهر یزد آغاز 
شــد که در پایان تیم شــهدای ســنگر گیلان با ۶ برد مقتدرانه قهرمان 
این مسابقات شد تا برای دومین سال پیاپی به این عنوان دست پیدا 
کند. تیم شــهرداری بندرعباس هم به مقام نایب قهرمانی رســید و 

گلساپوش یزد مقام سوم این مسابقات را به خود اختصاص داد.
در پایــان ایــن مســابقات وجیهه ژاله از تیم شــهدای ســنگر گیلان به 
عنوان خانم گلی دســت پیدا کرد و بیتا میرشمسی از تیم گلساپوش 
یزد هم عنوان برترین دروازه بان این مسابقات را به خود اختصاص 
داد. ستاره ساز جم، خزرپوشان ساری، عقاب کرمانشاه و شگفتی ساز 

جویبار تیم‌های دیگر حاضر در این مسابقات بودند.

نشستی با هدف توسعه ورزش جانبازان 
و توان یابان مازندران 

با حضور رئیس فدراســیون جانبــازان و توان یابان، مدیرکل ورزش 
و جوانان، مدیرعامل هلال احمر استان، مدیرکل بهزیستی استان، 
معــاون امــور ورزش اداره کل، معــاون بنیاد شــهید اســتان،رئیس 
هیــات جانبــازان و توان یابان مازندران و دیگر مســئولان، نشســت 
هم اندیشی توسعه ورزش جانبازان و توان یابان مازندران در دفتر 

مدیرکل ورزش و جوانان برگزار شد
بــا حضــور دکتــر کوهپایــه زاده رئیــس فدراســیون جانبــازان و توان 
یابــان، رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان، فخــاری مدیرعامل هلال 
احمــر اســتان، خانــم بریمانــی مدیرکل بهزیســتی اســتان، دلیری 
معــاون امور ورزش اداره کل، معاون بنیاد شــهید اســتان، مهدوی 
رئیــس هیــات جانبــازان و تــوان یابان مازنــدران و دیگر مســئولان، 
نشست هم اندیشی توسعه ورزش جانبازان و توان یابان مازندران 

در دفتر مدیرکل ورزش و جوانان برگزار شد.
دکتــر کوهپایه زاده رئیس فدراســیون جانبازان و تــوان یابان در این 
نشســت گفت: ورزش در اجتماعی شــدن افراد جامعه موثر است 
و بایــد بــرای حضــور بیــش از پیــش تــوان یابــان در ورزش برنامــه 
ریــزی کنیــم. وی افزود؛ بســیاری از جامعه هدف ما تحت پوشــش 
بهزیســتی هســتند و کمک این دســتگاه مــی تواند تاثیــرات مهمی 
در ورزش تــوان یابان داشــته باشــد. کوهپایه زاده کمک شــهرداری 
هــا بــه ورزش تــوان یابان را مــورد تاکید قــرار داد و افــزود ؛ انتخاب 
پــارک هایــی بعنــوان پایلــوت ورزش تــوان یابان کمــک موثری به 
حضــور این جامعــه در ورزش همگانی خواهد بود. رجبی مدیرکل 
ورزش و جوانان مازندران نیز ضمن تقدیر و تشکر از حضور رئیس 
فدراســیون و مسئولان اســتانی مرتبط در این نشســت بیان داشت 
؛ کار جزیــره ای دســتگاه ها و نهادها مشــکلاتی ایجــاد می کند ولی 
تشــکیل شورای کشوری ورزش جانبازان و توان یابان در هم افزایی 
و پیشــبرد اهداف مشترک کمک کننده خواهد بود. مدیرکل ورزش 
و جوانــان بیان داشــت : راه اندازی کمپ اســتانی و شــکل دهی به 
خدمات می تواند مسیر توسعه ورزش توان یابان را گسترش دهد.

وی افــزود؛ ورزش ابــزاری برای بیرون آمــدن جامعه توان یابان در 
دل جامعــه اســت و ورزش مــی تواند بســیاری از مشــکلات روحی 
روانی توان یابان را مرتفع سازد لذا همه ما در این حوزه مسئولیت 
داریــم. در این نشســت مدیران و مســئولان دســتگاه هــای اجرایی 
مرتبــط نیز بــه بیان دیــدگاه ها، نظــرات و اقدامات صــورت گرفته 
پرداختند. گفتنی اســت ؛ رئیس فدراســیون جانبــازان و توان یابان 
بهمــراه مدیرکل ورزش و جوانان و هیــات همراه در ابتدای حضور 

در مرکز مازندران، به شهدای خوشنام ادای احترام کردند.

باشگاه گیلانی با هدایت زهرا رمضانپور و یک بازیکن مازنی خود، زینب ابراهیمی، توانستند با اقتدار قهرمان لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور شوند.
مسابقات لیگ برتر فوتبال ساحلی بانوان باشگاه‌های‌ کشور، در ورزشگاه سلمان مردآباد یزد برگزار شد.

در این دوره از مسابقات با وجود دو تیم شگفتی‌سازان جویبار و خزرپوشان ساری از استان مازندران و عملکرد ضعیف و دور از انتظارشان؛ تیم شهدای 
سنگر گیلان با سرمربی مازنی عنوان قهرمانی را بدست آورد.

باشگاه گیلانی با هدایت زهرا رمضانپور و یک بازیکن مازنی خود، زینب ابراهیمی، توانستند با اقتدار قهرمان لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور شوند.
گفتنی‌ست؛ پس از شهدای سنگر گیلان که با ۱۸ امتیاز به قهرمانی دست یافت؛ تیم‌های شهرداری بندرعباس و مقاومت گلساپوش‌یزد به ترتیب با 

کسب ۱۳ و ۱۲ امتیاز عنوان‌های دوم و سوم را کسب کردند.

گیلان با رمضانپور 
رستگار شد!

مجمع انتخابات هیات جانبــازان و توان یابان مازندران 
با حضور رئیس فدراســیون، مدیرکل ورزش و جوانان، و 
اعضــای مجمع برگزار شــد و در پایان نقی مهدوی برای 
۴ ســال دیگر بعنوان رئیس هیات جانبازان و توان یابان 

مازندران انتخاب شد
مجمع انتخابات هیات جانبازان و توان یابان مازندران با 
حضور جلیل کوهپایه زاده رئیس فدراسیون، علی رجبی 
مدیــرکل ورزش و جوانــان، حســین دلیری معــاون امور 
ورزش اداره کل و اعضــای مجمــع برگزار شــد و در پایان 
نقــی مهــدوی برای ۴ ســال دیگــر بعنوان رئیــس هیات 

جانبازان و توان یابان مازندران انتخاب شد.
گفتنی اســت؛ مهدوی تنها کاندیدای این مجمع بود که 
با کســب ۲۸ رای از ۲۸ رای ماخوذه توانست رای اعتماد 

اعضای مجمع را کسب کند.

 ë مازندران در ۴ سال آینده پیشرو در ورزش جانبازان
و توان یابان باشد

و  جانبــازان  فدراســیون  رئیــس  زاده  کوهپایــه  جلیــل 
تــوان یابــان در این مجمع با تبریــک انتخاب حاج نقی 
مهــدوی بعنــوان رئیــس هیات جانبــازان و تــوان یابان 
مازنــدران گفــت : در ایــن ورزش باید به همــه ی نقاط 
اســتان توجــه شــود و بیشــتر ورزشــکاران و قهرمانان ما 
از روســتاها هســتند و بســیاری از نوابــغ ورزشــی حتی از 

روستاهای دوردست در مناطق مختلف کشور هستند.
کوهپایه زاده همچنین بیان داشــت؛ حدود ۱۰ درصد از 
جمعیت استان معلولان هستند و از طرفی جغرافیای 
مازندران وســیع اســت و خدمات رسانی و فراهم آوری 

زیرســاخت کمی دشــوار اســت لــذا توجه بــه مطالبات 
ورزش جانبــازان و تــوان یابــان عیــن درســتی اســت و 
قدردان مســئولانی هســتیم کــه فضــای ورزش را برای 
ایــن عزیزان بوجود می آید رئیس فدراســیون جانبازان 
و تــوان یابــان تصریــح کــرد؛ در ۴ ســال آینــده هیــات 
مازنــدران باید پیشــرو باشــد و بایــد نگاه جدیــد و نو در 
توســعه ورزش جانبــازان و توان یابان حاکم شــود.  وی 
توســعه ورزش بانــوان را مــورد تاکیــد قــرار داد و گفت: 

توجــه بــه ورزش بانــوان بایــد بیــش از گذشــته باشــد و 
اســتفاده از ظرفیت های بانــوان در مدیریت ورزش در 

دستور کار قرار گیرد.
کوهپایه زاده همچنین بیان داشــت؛ ایجاد درآمد برای 
هیــات هــا و خودگــردان بــودن هیــات موضــوع بســیار 
مهمــی اســت و بایــد بــرای درآمدزایــی از فرصــت هــا 

استفاده کنیم.
وی کــم تحرکی در توان یابان را عامل بیماری دانســت 

و تصریح کرد؛ توسعه ورزش همگانی می تواند آسیب 
هــای جســمی را در ایــن قشــر کاهــش دهد و اســتاندار 
مازنــدران و مســئولان اســتان نیز نــگاه مثبتی به رشــته 

های ورزشی جانبازان و توان یابان دارند..
وی بــا تاکیــد براینکــه مدیــران ورزش مازنــدران اثبات 
شــده هستند بیان داشــت ؛ افتخاراتی که هر روز ورزش 
این اســتان در بیشــتر رشته های ورزشــی دارد موید این 

موضوع است.

 ë بایــد در ورزش جانبــازان و تــوان یابــان اســتان اول
کشور باشیم

علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران نیــز 
در ایــن مجمــع بــا تقدیــر از حضــور رئیس فدراســیون 
جانبازان و توان یابان مازندران اظهار داشت ؛ علیرغم 
افتخارات و درخشــش ورزشکاران مازندرانی در ورزش 
جانبــازان و تــوان یابان اما اعتقادم اینســت کــه باید در 

این ورزش هم استان اول کشور باشیم.
وی بــا تشــریح افتخــارات ورزش مازندران افــزود ؛ این 
اســتان در همه ی حوزه های ورزش ســرآمد اســت و ما 
نیز حفظ و حمایت از ورزشــکاران و قهرمانان را وظیفه 
داریــم. مدیــرکل ورزش و جوانان مازنــدران تاکید کرد؛ 
مازندران نه تنها در شناســایی معرفی و افتخار آفرینی 
ورزشــکاران بلکه در مربی و مدیران ورزشی هم پیشتاز 
است و این استان سرمایه منحصربفرد در ورزش کشور 
اســت. گفتنی است ؛ حسین دلیری معاون امور ورزش 
اداره کل ورزش و جوانــان نیــز در ابتــدای ایــن مجمــع 

گزارشی از وضعیت ورزش مازندران ارائه داد.

نقی مهدوی رئیس هیات جانبازان و توان یابان مازندران شد 

ساکت الهامی سرمربی نساجی مازندران در بیمارستانی 
در قائمشــهر به عیادت ســینا اباذری بازیکن فوتبالی که 
جانش را برای نجات یک مادر و دختر به خطر انداخت، 
رفــت.  عیــادت و تکریم ســرمربی و سرپرســت نســاجی 
مازندران از ســینا اباذری در بیمارســتان قائمشهر انجام 
شــد و ســاکت الهامــی از حرکــت پهلوانــه ایــن بازیکــن 
جــوان تقدیر کرد. اباذری مهاجم ۱۷ ســاله تیم نســاجی 
مازندران در مســیر تمرین تیم در قائمشــهر با مشاهده 
مــادر و دختری که در گــودال کنار خیابان فرو رفته بودند 
به کمک آنها شــتافت که لحظاتی بعد بــا رانش مجدد 
زمیــن، ســینا زیر آوار بتن ســنگین ســیمانی قــرار گرفت 
و مصــدوم شــد و در بیمارســتان تحــت درمــان اســت. 
حادثه ســقوط ســه شــهروند قائمشــهری به گــودال کنار 
ســاختمان نیمــه‌کاره‌ای در مرکز این شــهر کــه منجر به 

آســیب دیــدن یــک مــادر و دختــر و مصدومیت شــدید 
یکی از بازیکنان تیم نوجوانان نساجی شد پای دستگاه 
قضایی را به این پرونده کشــاند. قســمتی از پیــاده ‌رو کنار 
مرکز خرید در حال ســاخت »نگین شمال« قائمشهر که 
از ســال‌ها پیش تــا کنون عملیات اجرایــی آن راکد مانده، 
دچــار ریزش و رانش شــد و یک مادر ۳۴ ســاله و دختر ۱۱ 
ســاله‌اش و همچنین ســینا ابــاذری بازیکن ۱۸ ســاله تیم 
فوتبال جوانان نســاجی که قصد کمک به این ۲ شــهروند 
را داشــت به گودال ایجاد شــده ســقوط کردنــد و مصدوم 
شــدند. اباذری که در حال رفتن به محل تمرین تیم بود، 
پس از مشــاهده ســقوط مادر و دختر به گــودال، اقدام به 
نجات آن‌ها کرد که خودش نیز دچار آســیب جدی شــد. 
در ایــن حادثــه بازیکن تیــم فوتبال جوانان نســاجی به 
طور جدی از ناحیه کمر دچار حادثه شــد و بنا به اعلام 

رسانه رسمی این باشــگاه، شرایط مساعدی ندارد. این 
حادثه واکنش دســتگاه قضایی را نیز به دنبال داشــت. 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قائمشهر با ورود 
به این پرونده و حضور در صحنه حادثه، دســتور ترمیم 
فــوری گودال و پیگیری وضعیت جوان فوتبالیســتی که 
برای نجات ۲ شــهرونددیگر مصدوم شده بود را صادر 
کــرد و از جــوان فوتبالیســت نیــز در بیمارســتان رازی 
عیــادت کرد علــی نیازی در حاشــیه عیــادت از بازیکن 
تیــم فوتبــال جوانــان نســاجی اظهــار کــرد: بــا توجه به 
اتفاقــی که در ســقوط ســه شــهروند در پیاده‌رو حاشــیه 
ساختمان نیمه‌کاره نگین شــمال افتاد، بلافاصله پس 
از اطلاع یافتن به موضوع ورود کردیم و دســتور ترمیم 
پیاده‌رو صادر شد. وی افزود: عوامل شهرداری در حال 
کار هســتند و در خصوص اقدامات درمانی فوتبالیست 
تیــم نوجوانــان نســاجی هــم پیگیری‌هــای لازم انجــام 
شــد. دادســتان عمومی و انقــاب قائمشــهر از پیگیری 
برای بررســی دلایل فنی و شناســایی عوامل و مقصران 
وقــوع این حادثه خبر داد و گفــت: برای اثبات قصوری 
که ممکن اســت در این رابطه وجود داشــته باشد حتماً 
پیگیری قضایی را خواهیم داشــت و اطلاعات تکمیلی 
را به ســمع و نظر مردم خواهیم رســاند.  شــهر قائمشهر 
یکی از شــهرهای دارای بافت فرســوده گسترده است و 
در عین حال با ۶ هزار و ۵۳ نفر جمعیت ســاکن در هر 
کیلومتــر مربع، پرتراکم‌ترین شــهر مازنــدران و دومین 
شــهر پرتراکم ایران محســوب می‌شــود. در حال حاضر 
۴۰۰ هکتــار بافت فرســوده یــا پهنه نابســامان میانی در 
شــهر قائمشــهر وجود دارد و همیــن وضعیت نیز هر از 
گاهــی وقوع حــوادث ریزش ســاختمان در این شــهر را 
رقم می‌زند. شهرســتان قائمشــهر حدود ۴۰۰ هزار نفر 
جمعیــت دارد که ۲۰۰ هزار نفر از آنــان در ۴۳ کیلومتر 

مربع مناطق شهری ساکن هستند.

عیادت »ساکت الهامی« از ناجی مادر و دختر قائمشهری  تیم چوگان نزاجا قهرمان
لیگ ملی مردان شد

هفته بیست و یکم مسابقات چوگان لیگ ملی مردان 
جــام کاســپین روز جمعــه بــا قهرمانی تیــم نزاجا در 

تالش گیلان خاتمه یافت.
 در ایــن دوره از رقابت‌هــا تیم‌هــای چــوگان مــردان 
شــهرداری تالــش و رخــش تالش از گیــان، آذرخش 
شــاهین شــهر از اصفهــان، نزاجــا تهــران، مقاومــت 
آذربایجان شــرقی و فراجا تهران حضور داشتند که به 

مدت ۲ روز با هم به رقابت پرداختند.
در پایان این‌مســابقات تیم‌های چوگان نزاجا تهران و 
رخــش تالش گیلان با غلبه بــر حریفان خود به دیدار 
نهایــی راه یافتنــد که در دیــدار پایانی این مســابقات، 
تیــم نزاجا تهــران با نتیجه پنج بر یــک حریف خود را 
شکست داد و عنوان نخست هفته بیست و یکم لیگ 

ملی چوگان مردان کشور را به خود اختصاص داد.
همچنیــن هفتــه بیســتم رقابتهای لیگ ملــی چوگان 
بانوان کشــور نیز با حضــور تیمهای گیــان، اصفهان، 
تهران و آذربایجان شــرقی در ساحل تالش برگزار شد 
کــه در نهایت تیمهای آذرخش اصفهان و شــهرداری 

تالش به دیدار نهایی راه یافتند.
در دیــدار پایانــی هفتــه بیســتم رقابتهــای لیــگ ملی 
چوگان بانوان کشــور، تیم آذرخــش اصفهان با نتیجه 
ســه بر یک تیم چوگان بانوان تالش را شکســت داد تا 

عنوان نخست این دوره از رقابتها را تصاحب کند.
از  دوره  ایــن  برگــزاری  مســئولان  ســوی  از  پایــان  در 
مســابقات، به تیمهای برتر لیگ بانوان و مردان کشور 
جــام قهرمانــی و بــه نفــرات تیم‌هــای برتر نیــز لوح و 

مدال قهرمانی اهداء شد.
هفتــه بیســتم لیــگ ملــی چــوگان بانــوان و همچنین 
هفته بیســت و یکم رقابتهای ملی لیگ مردان کشــور 
جام کاسپین، در ساحل شهرستان تالش استان گیلان 

آغاز شده بود.
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خبر

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران اعلام کرد:

اجرای ۸ پروژه ارتباطی در نکا
اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  مدیــرکل 
مازنــدران گفــت: در حال حاضر هشــت پروژه 
ارتباطی در روستاهای نکا با اعتبار ۴۰ میلیارد 

تومان در حال اجرا است.
سرپرســت  بــا  دیــدار  در  اعــزی  اســماعیل 
فرمانداری نــکا و بازدید از پروژه‌های ارتباطی 
تشــریح  بــه  نــکا  شهرســتان  مرکــزی  بخــش 
شهرســتان  ایــن  ارتباطــی  وضعیــت  آخریــن 
پرداخــت و از آمــاده بهره‌بــرداری بــودن ســه 
پروژه سایت جدید تلفن همراه در روستاهای پجت، زرندین علیا و کفرات 

این شهرستان خبر داد.
اعــزی در ادامه با اشــاره به اقدامات صــورت گرفته در طی ۱۰۰ روز اخیر در 
دولت چهاردهم خاطرنشــان کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته، هم‌اکنون 
تعــداد هشــت پــروژه ســایت‌های جدیــد در روســتاهای آلوکنــده، مــرس 
کوچک، زروم، زنگت ســفلی، خیرآباد، اسکاردین و نداف‌خیل و اسماعیل 
محله با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان در مراحل اجرایی کار هستند و امیدواریم 
بــا مســاعدت‌های خوبی که فرماندار این شهرســتان دارند بدون مشــکل و 

مانع خاصی به بهره‌برداری برسند.
 رئیــس کارگــروه توســعه ارتباطات مازنــدران در ادامه با اشــاره به طراحی 
طــرح فیبر نوری مناطق روســتایی بــرای بخش هزارجریب این شهرســتان 
تصریــح کــرد: انجــام ایــن طــرح از روســتای چناربــن تــا بادابســر بخــش 
هزارجریــب ایــن شهرســتان، تــداوم پایــداری شــبکه ارتباطــی و افزایــش 

ســرعت و کیفیت اینترنت این منطقه را در پی خواهد داشت.
 سرپرســت فرمانــداری نکا نیــز ضمن با اهمیــت توصیف نمودن توســعه 
ارتباطــات و فناوری‌هــای نویــن در کشــور و به‌ویــژه در مناطــق روســتایی، 
تاکیــد کــرد: تــا اتمام پوشــش روســتاهای بــالای ۲۰ خانــوار شهرســتان نکا 

پیگیری‌های لازم را خواهم داشت.
 مهــدی داودی با اشــاره به آغــاز عملیــات اجرایی چند پــروژه ارتباطی در 
مناطق مختلف روســتایی شهرســتان نکا در دولت چهاردهم تصریح کرد: 
کلیــه دســتگاه‌های اجرایی شهرســتان بایــد در تعامل بــا یکدیگر در جهت 

توســعه هرچه بیشتر شهرستان گام بردارند.
 سرپرســت فرمانــداری نکا در ادامه با بیان این‌که توســعه زیرســاخت‌های 
ارتباطی شهرســتان به عنوان یکی از شــاخص‌های توســعه پایدار، نیازمند 
توجه ویژه مدیران اســتانی به این بخش اســت، افزود: بــا توجه به اهمیت 
گســترش شبکه ارتباطی، سبز شــدن آنتن‌دهی تلفن همراه در شهرستان و 

همچنین توسعه شــبکه فیبر نوری یک نیاز برجسته است.
 گفتنــی اســت در ایــن دیــدار از مراحــل نصــب دکل همــراه اول روســتای 
آلوکنــده کــه بــا اعتبــار ۵۰ میلیــارد ریــال در حــال انجــام اســت، بازدیــد و 
دســتورات لازم در جهت تســریع در راه‌اندازی کلیه پروژه‌های در حال اجرا 

تا دهه فجر امسال صادر شد.

مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران گفت: 
یکــی از بزرگتریــن چالش‌هــا در حوزه معــدن فعالیت 
کارگاه‌هــای معدنی غیرمجاز و بهره‌برداری غیرقانونی 
بــا  عمدتــاً  کــه  صلاحیــت  فاقــد  پیمانــکاران  توســط 
بکارگیــری کارگران غیرمجاز از اتبــاع خارجی غیرمجاز 

هستنند، است.
علــی باقــری مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
مازنــدران پــس از بازدیــد معــدن ذغال‌ســنگ گلیران 
در چهارمیــن جلســه کارگروه ایمنی معادن اســتان در 
محل معدن زغالســنگ گلیران بابــل، اظهار کرد: یکی 
از اقدامــات موثــر وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گســترش نظــارت بــر کارگاه‌هــای مشــمول قانــون کار، 
افزایش حفاظــت فنی و بهداشــت کار و ارتقای ایمنی 

و سلامت شغلی بوده است.
وی از تشــدید بازدیدهــا از کارگاه‌هــای پرخطــر توســط 
بازرســان کار خبــر داد و بیــان کــرد: بازرســی کار موثر و 
کارآمد، یکی از مولفه‌ها و نشــانه‌های ضروری به شمار 
می‌رود. وی با اعلام اینکه بازرســان تیم معدنی استان 
به‌صورت شــبانه‌روزی از تمامی تونل‌های ذغال‌سنگ 
اســتان بازدیــد می‌کنند، افــزود: ۵۶ مورد بازرســی طی 
ســه ماه گذشــته )سه ماه سوم ســال جاری( توسط تیم 
بازرســان ویــژه معدنــی اســتان از تونل‌هــای معــادن 

تحت‌الارضی ذغال سنگ انجام شده است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران گفت: 
۹ کارگاه معدنــی بــا توجه به شــرایط ناایمن در اجرای 
تبصره‌ ماده‌ی ۱۰۵ قانون کار جهت تعطیلی به مراجع 
قضایی معرفی شدند. باقری خاطرنشان کرد: بیش از 

۲۰ کارگاه معدنی غیرمجاز که فاقد پروانه بهره‌برداری 
بودند و یا ســلب صلاحیت شــده بودند )مجوز قانونی 
آنهــا ابطال شــده بــود و به‌صــورت غیرمجــاز فعالیت 
می‌کردند( شناسایی شده شده و جهت توقف فعالیت 

به دستگاه‌های مربوطه معرفی شدند.
بزرگ‌تریــن چالش‌هــا در حــوزه معــدن  از  یکــی  وی 
فعالیــت کارگاه‌های معدنــی غیرمجــاز و بهره‌برداری 

کــه  صلاحیــت  فاقــد  پیمانــکاران  توســط  غیرقانونــی 
عمدتاً بــا بکارگیری کارگران غیرمجــاز از اتباع خارجی 
غیرمجاز هســتند، دانست و افزود: این موضوع ریسک 
و احتمال وقوع حوادث و آســیب‌های شغلی غیرقابل 
رفــاه  و  کار  بــالا می‌بــرد. مدیــرکل تعــاون،  را  جبــران 
اجتماعــی مازندران بر لزوم ورود دســتگاه‌های مرتبط 
از جمله اداره کل صمت به‌عنوان صادرکننده پروانه‌ی 

بهره‌بــرداری و مراجع قضایــی و انتظامی به این حوزه 
تاکید کرد.

اداره  کار  روابــط  مدیریــت  سرپرســت  نــوری  ســمانه 
در  نیــز  مازنــدران  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  کل 
این جلســه بــا اشــاره به اینکــه شــالوده ارتقــای ایمنی 
معادن را اســتفاده از فناوری ایمــن عنوان کرد و گفت: 
اســتفاده از پیمانــکاران صاحب صلاحیــت، بکارگیری 
مســوولان فنی و ایمنی متخصص و برگزاری دوره‌های 
آموزشــی ایمنی برای کارگران معدن در ارتقای ایمنی 

کارگاه‌های معدنی بسیار تاثیرگذار است.
وی تصریح کرد: بیشترین عوامل سبب‌ساز رخدادهای 
منجر به آسیب‌های شغلی در بخش معدن، خفگی و 
گاز گرفتــی و عــدم پایداری ســقف کارگاه و ریزش و زیر 

آوار ماندن کارگران است.
سرپرســت مدیریــت روابــط کار اداره کل تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی مازنــدران افزود: بنابرایــن موضوعاتی 
از قبیــل اســتحکام‌بندی کارگاه و لق‌گیــری، همچنیــن 
گازســنجی مســتمر بــا دســتگاه‌های کالیبره و بــه روز از 

اهمیت بسیاری برخوردار است.
نوری اجرای آیین‌نامه‌های ایمنی در کارگاه‌های سطح 
اســتان را ضروری دانســت و گفت: رعایــت قانون کار و 
آیین‌نامه‌های حفاظتی و بهداشــتی به‌ویــژه آیین‌نامه 

ایمنی معادن بسیار ضروری است.
گفتنــی اســت در ایــن بازدید وضعیت ســامت نیروی 
ســنجی،  گاز  نحــوه  کارگــران،  کار  ســاعت  میــزان  کار، 
اســتحکام بندی تونل ها، وضعیت هوادهی و حقوق و 

مزایای کارگران مورد بررسی قرار گرفت.

فرماندار چالوس:
 تمامی نانوایی های چالوس
 به سوخت دوم مجهز شوند

فرمانــدار چالــوس گفــت: همه نانوایــی ها بایــد در این 
شهرستان به سوخت دوم مجهز شوند.

محمد شــریفی در جلســه کارگــروه آرد و نان شهرســتان 
اظهار داشــت: کیفیــت نان از نظــر وزنی، پخــت و ارزش 
غذایــی همواره مــورد تأکید همــه اعضای کارگــروه آرد و 
نــان اســت و نظارت بر این موضوع با قــوت ادامه خواهد 
یافت. وی درباره کاهش یا افزایش سهمیه آرد خبازی‌ها، 
ادامه داد: افزایش یا کاهش سهمیه آرد نانوایی‌ها از طریق 
سیستم کارتخوان »نانینو« تعیین می‌شود و نانواهای باید 
مطابق با برنامه و قانونی که برای این سیستم تعریف شده 
است فعالیت کنند تا احیاناً دچار کاهش سهمیه نشوند. 
فرماندار چالوس همچنین به موضوع فعالیت واحدهای 
خبازی نان محلی بدون مجوز و پروانه فعالیت در برخی 
مناطق چالوس، تصریح کرد: سرپرســت خانوارهایی که 
هیچ منبع درآمدی ندارنــد و برای تأمین مخارج زندگی 
بــه پخت نان محلی روی می‌آورند اما مجوز قانونی برای 
فعالیت ندارنــد، نباید برای ایــن واحدها، تنها به پلمب 
آنهــا فکــر کــرد. وی تأکیــد کــرد: اداره صنعــت، معدن و 
تجارت شهرســتان چالوس بــرای فعالیت قانونمند این 
گونه واحدهای پخت نان محلی راهکار ارائه کند تا آنها نیز 
بتوانند قانونی کار کنند و به تأمین مخارج زندگی بپردازند. 
وی با بیان اینکه مردم درباره بهداشــت برخی واحدهای 
خبازی گله مند هســتند، تأکید کرد: تأمین ســوخت دوم 
بســیار مهم و حیاتی اســت و بارها این موضــوع را متذکر 
شدیم که خوشبختانه بسیاری از واحدهای خبازی اقدام 
بــه این کار کردنــد و تنها آن اندک واحــد خبازی هم باید 
هر چه ســریع‌تر برای تهیه ســوخت دوم اقــدام کنند. وی 
افزود: در زمینه ارائه تسهیلات بانکی به واحدهای خبازی 
جهت تهیه و تأمین تجهیزات سوخت دوم پیگیری لازم 
را انجام می‌دهم تا واحدهای باقی مانده نیز به تجهیزات 

و سوخت دوم مجهز شوند.

مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران با اشــاره به ناترازی 
ســوخت  مصــرف  در  جویــی  صرفــه  لــزوم  و  انــرژی 
گفــت: ۲۳ درصــد مشــترکان خانگی جــزو پرمصرف 
هــا هســتند. هژبر جوادی با بیــان اینکه چهــار آیتم را 
در زمینــه ویلاهــای خالــی از ســکنه در اســتان پایــش 
می‌کنیــم، ادامــه داد: خانه باغ با ســکونت غیر دائم، 
باغ ویلا با ســکونت غیر دائم، ویلاهای خالی از سکنه 
و و ســکونتگاه‌های غیــر دائم شــامل این چهار دســته 
اســت. وی از شناســایی ۸۲ هــزار و ۳۱۹ ویــای خالی 
از ســکنه در اســتان خبــر داد گفــت: از ایــن تعداد ۱۷ 

ویــای بــزرگ خالی از ســکنه بودنــد و گاز آنــان قطع 
شــده اســت و در تلاش هســتیم که تمامــی ویلاهایی 
خالــی از ســکنه را شناســایی و گاز آنــان را قطــع کنید. 
وی خاموشــی گرماتابش‌هــا را از دیگــر برنامه‌هــا ذکر 
کــرد و گفــت: گاز اســتخرهای عمومــی و خصوصــی 
قطــع اســت و گاز ادارات نیز پایش و کنترل می‌شــود. 
جوادی گفت: برای پایداری گاز خانگی مجبور شــدیم 
۵۰ درصد گاز شــهرک‌های صنعتــی را محدود کنیم. 
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا اظهــار اینکه ۱۲ 
پله مصرفی برای مشــترکان گاز طراحی شــده اســت، 

ادامــه داد: مشــترکانی کــه در پلــه ۱۱ و ۱۲ و مصــرف 
گاز زیــاد هســتند، شناســایی شــدند و تعرفــه گاز آنان 
بــرای هــر متــر مکعــب ۱۱ هــزار و ۴۰۰ تومــان اعمال 
می‌شــود. وی گفــت: همه تــاش ما این اســت که گاز 
پایدار را برای شهرســتان‌هایی که دارای افت شکننده 
اســت تأمین کنیــم. مدیرعامل شــرکت گاز مازندران 
شــمار مشــترکان در اســتاندار یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
مشــترک اعلام کرد و گفت: ۸۵ درصد این مشــترکان 
مشــترکان  آنــان  درصــد   ۲۳ کــه  هســتند  خانگــی 

هستند. پرمصرف 

 مشــاور عالی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و معاون 
بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای کشور و مدیرملی انیستیتو 
ملــی کشــور در گرگان گفت: با همــکاری وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی، کار و امــور اجتماعــی، کانــون اصلاح 
و تربیــت و عنایــت قوه قضائیــه باید یک زنجیــره ای با 
برنامــه از آموزش تا اشــتغال در صنایع خلاق زندانیان 

و در آمد زایی بوجود بیاید.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان، محمــد صــادق دهنــادی در آییــن 
اســتعدادیابی  و  آموزشــی  رویــداد  اولیــن  اختتامیــه 
بازیســازی ویــژه نوجوانــان و جوانــان کانــون اصــاح و 
تربیت اســتان گلســتان در حضــور جمعی از مســئولان 
ملی و استانی گفت: در مشاهده میدانی شاهد بودم که 
کانون اصلاح و تربیت گلستان یک فضای زندان نیست 
بلکه یک ســازمان اجتماعی و تربیتی است که می‌تواند 

الگویی برای دیگر جاها باشد و جای قدردانی دارد.
وی ســپس ضمن ذکــر خاطراتی از شــهید لاجــوردی و 
شــهید رئیســی و توجــه به شــغل و معیشــت و خانواده 
زندانیــان، در بخــش دیگــری از ســخنانش گفت: طبق 
آمــار در حــدود 41 در صد از مــردم از بازی‌های رایانه‌ای 
استفاده می‌کنند که نشــان می‌دهد که با جامعه بزرگی 
روبه‌رو هستیم و ظرفیت بزرگی را در حال و آینده دارد.

دهنادی با اشــاره به اینکه در این هفته شــاهد بودیم که 
برای نخســتین بــار در کانون اصلاح و تربیت گلســتان و 
به همت و همکاری فرهنگ و ارشــاد اســامی و کانون، 
شــاهد اتفاق‌های خوبی بودیم که می‌تواند برای کشور و 
دیگــر کانون‌ها الگو شــود و این مهم یک ظرفیت خیلی 

خوبی برای فعالیت در صنایع خلاق و بازی است.
ارشــاد  و  بــا همــکاری وزارت فرهنــگ  ادامــه داد:  وی 
اســامی، کار و امــور اجتماعــی، کانون اصــاح و تربیت 

و عنایــت قــوه قضائیه باید یــک زنجیره‌ای بــا برنامه از 
آموزش تا اشــتغال در صنایع خــاق زندانیان و در آمد 

زایی بوجود بیاید.
دهنادی گفت: جامعه‌ای که آینده نداشته باشد محکوم 
به نابودی است و در جهان امروز که بازی‌ها حتی جلوه 
ای از آینــده را نشــان می‌دهند که در گــذر زمان برخی از 
آنها را شاهد بودیم، اگر با این جهان بزرگ بازی همراه 
و همگام نشویم، ارتباطمان با آینده قطع می‌شود؛ پس 
بایــد بــا توجه ویــژه به فرمایشــات مقام معظــم رهبر و 

زیست بوم برای این صنعت خلاق مجدانه کار کنیم.
وی افــزود: بــازی رایانــه ای زیســتگاه جدیــد جامعه ما 
و جهانی اســت و اگــر در جامعه ما بازی مناســب تولید 
نشــود ممکن اســت فردی از یــک بازی نامناســب مثلا 
دزدی را یــاد بگیــرد؛ در نتیجــه همه باید برای ســاخت 
بازی مناســب با فرهنگ زیســت بوم بــا رویکرد تربیتی 

کمک کنیم.
گفتنی است، ســخنرانی رئیس کل دادگستری گلستان، 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان، مدیرکل 
زندان‌های اســتان، مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه 
گلســتان، اجرای موســیقی ســنتی و پخش کلیپ کارگاه 
هــای آموزشــی و تقدیــر از عوامــل و برگزیــدگان از دیگر 

بخش های این مراسم بود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

فعالیت کارگاه‌های غیرمجاز؛ بزرگ‌ترین چالش معدنی

۲۳ درصد مشترکان خانگی گاز در مازندران پرمصرف هستند

محمد صادق دهنادی در گرگان عنوان کرد؛

نیازمند تشکیل زنجیره آموزش در حوزه صنایع خلاق و بازی 
سازی تا به درآمد رسیدن و اشتغال زندانیان هستیم


